
1

Kompletní
program
Seznam

vystavovatelů

Generální partner
mezinárodního agrosalonu
Země živitelka

Mapa
uvnitř



2

Spolupořadatelé

Odborní partneři

Mediální partneři

Generální partner

CMYCMM
Y

CY

CM
Y

K

Branding katalogu Zem
ě živitelka verze 2 - 210x35m

m
.pdf   1   09.08.2021   16:33:11



3

vstupné:
plné vstupné    180 Kč
zlevněné vstupné  100 Kč
rodinné vstupné   380 Kč
online vstupenka:
zakoupení přes prodejní portál  
na www.vcb.cz nebo www.zemezivitelka.cz 
plné vstupné    150 Kč
zlevněné vstupné  90 Kč
rodinné vstupné   320 Kč

ZÁKLADNÍ VSTUPNÉ:
Platí pro děti od 6 let a dospělé do 65 let.
ZLEVNĚNÉ VSTUPNÉ:
Sleva platí pro seniory ve věku 65+, pro držitele průkazu 
ZTP, pro studenty do 26 let.
ZLEVNĚNÉ VSTUPNÉ ZTP/P:
Sleva platí pro držitele průkazu ZTP/P. Vstupenka 
zahrnuje 1 vstup ZDARMA pro doprovod.
RODINNÉ VSTUPNÉ:
Výhodné vstupné pro rodiny s dětmi, nárok na slevu platí 
od 3 osob (maximální počet dospělých osob 2  
a maximální počet dětí 3)
VSTUPNÉ ZDARMA:
Vstupné zdarma je pro děti do 6 let a pro doprovod 
školních výprav. Pro vstup ZDARMA je vyčleněn speciální 
turniket u vstupních bran.

Slevy při nákupu vstupenky lze uplatnit na pokladně 
Výstaviště České Budějovice a.s. (VCB) i online.
Kupující bere na vědomí, že personál VCB může 
požadovat doložení nároku na slevu. 

parkování:
osobní auto   120 Kč/den
dodávka   180 Kč/den
motorka   60 Kč/den
autobus   180 Kč/den

parkování možné v čase:
26. – 30. srpna   6:00 – 18:30 hodin
31. srpna    6:00 – 17:30 hodin

Platí pouze na parkovacích plochách Výstaviště 
České Budějovice a.s.

Návštěvníkům Země živitelky doporučujeme  
využívat k parkování pouze naše parkovací plochy 
před hlavní bránou č. 1, popř. parkovací plochy na 
náplavce pod Dlouhým mostem.

termín konání výstavy
26. – 31. srpna 2021
otevírací doba
čt – po 9:00 – 18:00 hodin
út 9:00 – 17:00 hodin
otevřené brány pro vstup do areálu
brána č. 1, 2, 3 a brána sever

Výstaviště České Budějovice a.s.,  
Husova 523/30, 370 05 České Budějovice
e-mail: info@vcb.cz,  
tel: +420 770 114 844, +420 387 714 213



4



5

Obsah

6 Úvodní slovo ministra zemědělství Miroslava Tomana

7 Úvodní slovo předsedy představenstva VCB Martina Karbana

8 Záštity

12 Kulturní program - Pivovarská zahrada

16 Slavnostní otevření Národního pavilonu Z

17 Zahájení stavby Národního zemědělského muzea

18 Odborný program - Předvadiště I

20 Odborný program - Předvadiště II

22 Odborný program - pódium mezi R1 a R3

23 Odborný program - ostatní

25 Budoucnost českých potravin

31 Popularizace zemědělství

43 Modernizace zemědělství

47 Zemědělství a environment

61 Seznam vystavovatelů a obchodníků

84 Kontakty

Trička, kšiltovky, 
klobouky, tašky a další...

Na informačních stáncích
Výstaviště České Budějovice

www.zemezivitelka.cz



6

Úvodní slovo
Miroslava Tomana, ministra zemědělství

Vážení návštěvníci,
těší mě, že vás mohu přivítat na 47. ročníku 
agrosalonu Země živitelka. A těší mě to o to víc, že 
v loňském roce jeho dlouholetou tradici přerušila 
koronavirová pandemie. S ohledem na její vývoj se 
letos tato největší a nejnavštěvovanější zemědělská 
výstava u nás koná, nicméně počet osob uvnitř 
areálu Výstaviště odpovídá a řídí se platnými 
hygienickými opatřeními. Pokud tedy bude potřeba 
přistoupit 
k nějakým omezením, věřte, že to je proto, abychom 
v prostorách Výstaviště zajistili maximální možnou 
ochranu zdraví návštěvníků i vystavovatelů.
Jsem rád, že loňský, zvláštní, rok využili na Výstavišti 
k velkým investicím. Díky nim v areálu už některé 
objekty nenajdete, jiné ano, ale zrekonstruované. 
Například Národní pavilon Z, který se stane 
multifunkčním konferenčním centrem, a restauraci 
Rybářská bašta. Věřím proto, že pro všechny bude 
letošní Země živitelka zase o něco komfortnější. 
Díky tomu, že českobudějovický agrosalon zahrnuje 
celý zemědělsko-potravinářský sektor, díky svému 
zaměření a struktuře vystavovatelů se totiž za 
téměř 50 let stal místem setkávání všech, kteří svou 
činnost spojují s českým a moravským venkovem, se 
zmíněným zemědělstvím a potravinářstvím. 
Na agrosalon Země živitelka se pravidelně sjíždějí 
zemědělci, ale i veřejnost, kterou zajímá, co 
uplynulý rok v resortu přinesl. Uznání a podporu 

si naši zemědělci a potravináři určitě zaslouží. 
Zvlášť v posledních letech, kdy se museli potýkat 
například s extrémními výkyvy počasí a dlouhými 
obdobími sucha. Jednou z priorit nejen mých, 
ale celého Ministerstva zemědělství, jsou proto 
opatření, která směřují ke změně české krajiny tak, 
aby zadržela více vody. Vznikají tak stovky nových 
rybníků, tůní, mokřadů, stromořadí a mezí na úkor 
velkých lánů. Více peněz dáváme i na pozemkové 
úpravy, které pomáhají krajinu více rozčlenit. Řešení 
sucha, které je často neprávem dáváno za vinu 
zemědělcům, věnujeme na ministerstvu hodně sil. 
Myslím, že tento pohled není spravedlivý. Je nutné, 
jako ve všech oborech, rozlišovat dobré a špatné 
hospodáře, a nutno říct, že v Česku se většina 
zemědělců o půdu stará dobře. Ostatně tématem 
letošního agrosalonu je Inspirací k činům, což je 
dobrá příležitost se seznámit s konkrétními příklady 
hospodaření zemědělců, s tím, jak se vypořádávají  
s různými výzvami. Naše veškeré úsilí, záměry  
a plány směřují k tomu, aby naše krajina byla zdravá, 
tedy dobře obhospodařovaná, kulturní. Abychom 
měli na poli dostatek organické hmoty, pravidelně 
střídali plodiny a meziplodiny a podle toho, kde 
a v jakých podmínkách se půda nachází, měli  
i protierozní opatření.
Poslední léta jsme také v Bruselu intenzivně 
vyjednávali novou podobu Společné zemědělské 
politiky. Tato velmi náročná a složitá jednání vyústila 
po téměř třech letech koncem června ve shodu na 
reformě pravidel rozdělování zemědělských dotací, 
který připadá na SZP do roku 2027. Díky našemu 
aktivnímu přístupu se podařilo prosadit řadu priorit, 
mezi které patří například dobrovolné zastropování 
přímých plateb s plným odpočtem mzdových 
nákladů a také podporu pro malé zemědělce 
prostřednictvím platby na první hektary. Ta spočívá 
v tom, že deset procent obálky určené pro české 
zemědělské podniky bude muset ČR rozdělit 
mezi malé farmáře. Dosud bylo takové opatření 
dobrovolné. Finální znění pravidel nové SZP mají 
být schválené na podzim, strategické plány musí 
jednotlivé členské státy předložit do 1. ledna 2022.
Máme před sebou náročné období a za sebe zde 
mohu říct, že udělám vše pro to, abychom ho 
společně zvládli. Práce zemědělce není snadná,  
o to více si jí vážím a jsem rád, že byl a je o letošní 
agrosalon velký zájem. Těším se na setkávání na 
českobudějovickém Výstavišti.



7

Úvodní slovo
Martina Karbana, předsedy představenstva VCB

Vážení návštěvníci a Vážení vystavovatelé,
dovolte mi, abych Vás přivítal, poprvé ve funkci předsedy 
představenstva Výstaviště České Budějovice a.s., na 
47. ročníku nejnavštěvovanější výstavy svého druhu, 
mezinárodním agrosalonu Země živitelka. Její dlouholetou 
tradici přerušila v minulém roce pandemie koronaviru. 
Stalo se tak teprve podruhé v historii, kdy byl agrosalon 
zrušen nebo přeložen. V roce 2002, krátce před zahájením 
Země živitelky, postihly České Budějovice, stejně jako jiné 
oblasti ČR, ničivé povodně. Země živitelka byla tak poprvé 
zrušena krátce před jejím začátkem. V loňském roce jsme 
se ji po důkladném uvážení rozhodli přesunout na rok 
2021, a to včetně hlavních témat, zaměření a programu. 
Zájem vystavovatelů byl loni enormní a velmi mě těší, že v 
letošním roce je tomu stejně.
Země živitelka je nejvýznamnější akcí svého druhu, 
zaměření a rozsahu, určená pro  odbornou i laickou 
veřejnost, s prezentací nejširší nabídky všech 
zemědělských oborů (chov hospodářských zvířat, 
zemědělská technika, myslivost, včelařství, rybářství, 
potravinářství, technologie, výzkum a vzdělávání). Hostí 
pravidelně přes 500 vystavovatelů z cca 20 zemí světa a v 
roce 2019 na ni dorazilo téměř 130 000 návštěvníků. 
Letošní podtitul „Inspirací k činům“ členěn na 4 směry: 
Popularizace zemědělství, Budoucnost českých potravin, 
Modernizace zemědělství a Zemědělství a environment. 
Jsem velmi rád, že téma potravinové soběstačnosti, 
ochrany krajiny a šetrný přístup k životnímu prostředí, 
podpora regionálních výrobců a českých podniků se 
prolíná napříč celým agrosalonem. Přibývá stále více 
producentů, kteří upřednostňují šetrné způsoby výroby 
s cílem zamezit poškozování půdy a s cílem podpory 
biodiverzity krajiny. Návštěvníci se můžou seznámit s 
několika projekty jako Poznej svého farmáře, Ryba na 
talíř, Najdi svého zemědělce, Naskoč na mléčnou ligu, 
které jsou vytvořeny na podporu zejména domácích 
kvalitních potravin. Představeny budou firmy, které 
zajišťují odbyt z produkce farem přímo do obchodů a ke 
konečnému spotřebiteli a také výrobci, kteří dodržují při 
výrobě tradiční postupy i se zaměřením na maximální 
využitelnost surovin. Zde se mohou návštěvníci inspirovat 
třeba ke změně způsobu života, mohou zvážit změnu 
svého běžného jídelníčku a obohatit jej o netradiční 
recepty. Pokusíme se být nápomocni v orientaci v 
nabídce kvalitních surovin a potravin ve svém regionu. 
Všichni bychom se měli naučit žít zdravě s ohledem na 
změny klimatu, podporovat regionální výrobce a české 
podniky, zajímat se o lepší hospodaření s vodou a půdou. 
Začít můžeme všichni sami u sebe. Doufám, že některé 
expozice budou pro mnohé inspirativní.
V rámci Modernizace zemědělství budou vystaveny stroje 
tzv. precizního zemědělství a zemědělství 4.0. To jsou 
technologie, které mají výrazný vliv na lepší hospodaření 
s půdou a vodou, což je v dnešní době nezbytné. 
Doufám, že prostřednictvím výstavy Země živitelka 

podpoříme názor, že současné zemědělství je velice 
zajímavý a moderní obor.
Areál Výstaviště prochází významnou modernizací. Čas, 
který jsme nedobrovolně získali v loňském roce zrušením 
našich výstav a veletrhů, jsme maximálně využili ke 
stavebním úpravám. Dokončili jsme přestavbu Národního 
pavilonu Z v moderní, multifukční výstavní, kongresové 
a kulturní centrum s kapacitou až tisíc lidí. Slavnostně 
jej otevřeme při příležitosti slavnostního zahájení 47. 
ročníku agrosalonu Země živitelka. Návštěvníkům bude 
k dispozici nová restaurace Rybářská bašta. Na místě 
starých pavilonů, které byly odstraněny (pavilony J a 
ESO) vznikly nové výstavní plochy o rozloze 3 500 metrů 
čtverečních. Jsem velmi rád, že se mohu stát součástí 
projektů, které do budoucna zajistí rozvoj a fungování 
Výstaviště. V rozvojových plánech se počítá i se dvěma 
budovami Národního zemědělského muzea: výstavní 
objekt a muzeum rybářství. Základní kámen slavnostně 
poklepeme v pátek 27. srpna společně s panem mistrem 
Ing. Miroslavem Tomanem, CSc. a generálním ředitelem 
Zemědělského národního muzea, panem Ing. Zdeňkem 
Novákem. 
Těším se na setkání s Vámi a přeji si, aby se všem letošní 
agrosalon Země živitelka líbil.



8



9



10



11

Záštitu nad 47. ročníkem mezinárodního agrosalonu
Země živitelka 

udělili

Ing. Miloš Zeman
prezident České republiky

RNDr. Miloš Vystrčil
předseda Senátu

Ing. Andrej Babiš
předseda vlády

Ing. Miroslav Toman, CSc.
ministr zemědělství

MUDr. Martin Kuba
hejtman Jihočeského kraje

Ing. Jiří Svoboda
primátor statutárního města České Budějovice

Ing. Dana Večeřová
prezidentka Potravinářské komory ČR

Záštity



12

PIVOVARSKÁ ZAHRADA
ČTVRTEK 26. 8. 2021

10:00 – 10:30 SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ 47. ROČNÍKU  
    MEZINÁRODNÍHO AGROSALONU ZEMĚ ŽIVITELKA 2021
 moderuje: Nikola Birklenová
 hymna ČR: Nikola Votrubová
 úvodní slovo:  Martin Karban, předseda představenstva  
  Výstaviště České Budějovice a.s.
 hosté: Andrej Babiš, předseda vlády České republiky
  Václav Klaus, bývalý prezident České republiky
  Miroslav Toman, ministr zemědělství
  Martin Kuba, hejtman Jihočeského kraje
  Jiří Svoboda, primátor statutárního města České Budějovice.
10:45 – 13:30 Doubravanka -  malá dechová hudba
14:00 – 14:45 Malá muzika Nauše Pepíka - jihočeská dechová hudba
14:45 – 15:00 SLAVNOSTNÍ PŘEDÁVÁNÍ CENY PRO VĚDU A VÝZKUM
 moderuje:  Vojtěch Bílý, tiskový mluvčí Ministerstva zemědělství ČR
 předává: Miroslav Toman, ministr zemědělství ČR
15:00 – 17:00 Malá muzika Nauše Pepíka - jihočeská dechová hudba

PROGRAM 47. ROČNÍKU
MEZINÁRODNÍHO AGROSALONU

ZEMĚ ŽIVITELKA



13

PÁTEK 27. 8. 2021
DEN REGIONÁLNÍCH STANIC ČESKÉHO ROZHLASU

10:00 - 10:30 Marcel Zmožek
10:30 - 11:00 Jana Chládková a Pontiac
11:00 - 11:30 Leona Machálková
11:30 - 12:00 Jana Chládková a Pontiac
12:00 - 12:30 Pavel Vítek
12:30 - 13:00 Duo Kamelie
13:00 - 14:00 ŽIVÉ VYSÍLÁNÍ NA VLNÁCH REGIONÁLNÍCH STANIC ČRo
    Slavné dvojice – speciál: Václav Vydra a Jana Boušková 
14:00 - 14:30 Petra Janů
14:30 - 15:00 Jana Chládková a Pontiac
15:00 - 15:30 David Deyl
15:30 - 16:00 Jakub Smolík
16:00 - 17:00 ŽIVÉ VYSÍLÁNÍ NA VLNÁCH REGIONÁLNÍCH STANIC ČRo
    Humoriáda – speciál: Uršula Kluková, Petra Černocká, Ondřej Kepka 
17:00 - 17:30 Petra Černocká a Jiří Pracný

SOBOTA 28. 8. 2021
NÁRODNÍ DOŽÍNKY 2021

09:20 - 10:00 Horalka – dechová hudba z Domažlic
10:00 - 10:45 SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ NÁRODNÍCH DOŽÍNEK
 moderuje:  Gabriela Goldová
 úvodní slovo:  Martin Karban, předseda představenstva  
  Výstaviště České Budějovice a.s.
 hosté: Miroslav Toman, ministr zemědělství ČR
  Jaroslav Faltýnek, předseda zemědělského výboru PS PČR
  Martin Kuba, hejtman Jihočeského kraje
  Jiří Svoboda, primátor statutárního města České Budějovice
  Jan Doležal, prezident Agrární komory ČR
10:45 - 11:20 Horalka – dechová hudba z Domažlic
11:20 - 11:30 soutěž pro návštěvníky s časopisem Zemědělec, nakladatelství Profipress

Kulturní program
Pivovarská zahrada



14

Kulturní program
Pivovarská zahrada

11:30 - 12:00 Horalka – dechová hudba z Domažlic
12:00 - 12:15 myslivecké okénko s Českomoravskou mysliveckou jednotou - kynologové,
    sokolníci a trubači
12:15 - 13:05 Netolička – jihočeská dechová kapela
13:05 - 13:15 soutěž pro návštěvníky s časopisem Zemědělec, nakladatelství Profipress
13:15 - 14:00 Netolička – jihočeská dechová kapela
14:00 - 14:15 soutěž pro návštěvníky s časopisem Zemědělec, nakladatelství Profipress
14:15 - 15:00 Šumavská osmička - malý dechový orchestr
15:00 - 15:10 soutěž pro návštěvníky s časopisem Zemědělec, nakladatelství Profipress
15:10 - 17:00 Šumavská osmička - malý dechový orchestr

Národní dožínky jsou oslavou úspěšné sklizně, poděkováním přírodě za poskytnutou úrodu  
a symbolické zakončení hlavní části zemědělského roku. Dožínkový průvod začíná u hlavní 
brány Výstaviště,  vede areálem až do Pivovarské zahrady, kde dožínky slavnostně zahájí  
ministr zemědělství ČR společně se zástupci vlády, senátu, kraje, Agrární komory a Výstaviště 
České Budějovice. 

pořadatelem Národních dožínek je Agrární komora ČR

Vyvrcholením výstavy se staly NÁRODNÍ DOŽÍNKY, v roce 1971 například pod 
heslem „Cestou bohatých sklizní“. Oslavy dožínkových slavností bývaly opravdu 
pompézní. Začínalo se „Budíčkem z okrajových částí města“, průvod společně s ale-
gorickými vozy vedl po trase „od nádraží ČSD Malinovského třídou až na zemědělské 
výstaviště“. Následovala tzv. „dožínková manifestace“ a program pokračoval v Letním 
divadle výstaviště.
Historie celonárodních dožínek byla založena v roce 1969, první se konaly ve 
Strážnici. Druhé celonárodní dožínky byly uspořádány v Českých Budějovicích během 
zemědělské výstavy Jižní Čechy – země živitelka.

NEDĚLE 29. 8. 2021
09:20 - 09:55 Kuchařská show Jaroslava Sapíka s Českomoravskou mysliveckou jednotou
10:00 - 13:00 Jihočeští Rodáci - tradiční dechová kapela z Českých Budějovic a okolí
13:30 - 16:00 Jihočeská Podhoranka – dechová kapela z podhůří Novohradských hor
16:30 - 18:00 Marek Černoch & kapela ANGELS

PONDĚLÍ 30. 8. 2021
10:00 - 13:30 Kubatova dechovka – dechová kapela z Českých Budějovic
14:00 - 17:00 Jižani – jihočeská dechová hudba, vítěz Zlaté křídlovky 2012

ÚTERÝ 31. 8. 2021
10:00 - 17:00 Babouci – nejstarší jihočeská dechovka



15

Kulturní program
Pivovarská zahrada



16

ČTVRTEK 26. 8. 2021
09:30 – 09:45, Národní pavilon Z
slavnostního přestřižení pásky se ujmou:
 Martin Karban, předseda představenstva Výstaviště České Budějovice a.s.
 Miroslav Toman, ministr zemědělství ČR
 Vladimír Eck, předseda představenstva Podpůrného a garančního rolnického  
 a lesnického fondu, a. s.

nový moderní víceúčelový pavilon v exkluzivní lokalitě jižních Čech
sál s jednou z největších kapacit míst k sezení (na mobilní tribuně s elevací až pro 780 osob) na jihu Čech 

prostor pro catering,  
prezentace, expoziceplocha přízemí 1 386 m2 2 výtahy (veřejná část, 

backstage)

5 seminárních místností 
v patře (50 – 150 osob)

průchozí galerie  
v 1. patře (až 120 osob)

posílené závěsné body  
nad celou halou

Nově od roku 2021

SLAVNOSTNÍ OTEVŘENÍ
NOVÉHO MULTIFUNKČNÍHO
NÁRODNÍHO PAVILONU Z



17

PÁTEK 27. 8. 2021
09:00 – 09:30
hosté: Martin Karban, předseda představenstva Výstaviště České Budějovice a.s.
 Miroslav Toman, ministr zemědělství ČR
 zástupci Národního zemědělského muzea a Podpůrného a garančního  
 rolnického a lesnického fondu, a. s.

Národní zemědělské muzeum nabízí kromě stálých expozic v Praze expozice ve svých 
pobočkách, krátkodobé výstavy, přednášky pro veřejnost, archiv, fotoarchiv a knihovnu. 
Národní zemědělské muzeum představuje zemědělství jako soubor lidských činností, které jsou 
základním předpokladem k přežití člověka. Jednotlivé expozice se věnují rybářství, lesnictví, 
myslivosti, zemědělství nebo gastronomii, a také tématům jako je například půda či voda v 
krajině. Nechybí ani ukázka toho nejlepšího ze sbírkového fondu zemědělské techniky – tedy 
traktorů jednotlivých výrobců továrních řad. 
Zřizovatelem Národního zemědělského muzea je Ministerstvo zemědělství.

Pobočky NZM:
NZM Čáslav, muzeum zemědělské techniky
NZM Kačina, muzeum českého venkova
NZM Ohrada, muzeum lesnictví, myslivosti a rybářství
NZM Valtice, muzeum vinařství, zahradnictví a životního prostředí
NZM Ostrava, muzeum potravin a zemědělských strojů

NÁRODNÍ ZEMĚDĚLSKÉ MUZEUM ČESKÉ BUDĚJOVICE umístěné přímo v areálu Výstaviště 
České Budějovice je zamýšleno jako národní centrum našeho rybářství a rybníkářství a dále 
bude prezentovat zejména zemědělské stroje a potravinářské produkty regionu – jako jsou 
například produkty podniků Budvar, Madeta, Rybářství Třeboň, Agrostroj Pelhřimov aj. Zámek 
Ohrada v této souvislosti rozvine své původní poslání, tj. opět se stane muzeem lesnictví a 
myslivosti, které je svého druhu jedním z nejstarších na světě.

SLAVNOSTNÍ POKLEPÁNÍ ZÁKLADNÍHO KAMENE  
K ZAHÁJENÍ STAVBY POBOČKY NÁRODNÍHO  
ZEMĚDĚLSKÉHO MUZEA V AREÁLU  
VÝSTAVIŠTĚ ČESKÉ BUDĚJOVICE



18

pořadatelé ukázek: Jihočeský svaz chovatelů koní z.s., Jihočeský chovatel a.s., SŠ chovu koní a 
jezdectví Kladruby nad Labem, Zemský hřebčinec Písek s.p.o., Svaz chovatelů ovcí a koz z.s., 
Klub chovatelů plemene Dexter, Národní hřebčín Kladruby nad Labem, s.p.o.

ČTVRTEK 26. 8. 2021
10:00 – 10:30 ukázka jízdárny a poslušnosti, SŠChKJ Kladruby nad Labem
10:30 – 11:30 chovatelská ukázka plemenných koní + oslíci, Jihočeský svaz chovatelů koní z.s.
11:30 – 12:30  koně volně, Jihočeský svaz chovatelů koní z.s.
12:30 – 13:00 ukázka výcvikové hodiny žáků SŠChKJ Kladruby nad Labem + Pas–de–deux  
    s jezdkyní v dámském sedle a jezdcem v uniformě,  NH Kladruby nad Labem
13:00 – 13:30 předvedení plemene Dexter, Klub chovatelů plemene Dexter
13:30 – 15:00 ukázky využití koní + oslíci, Jihočeský svaz chovatelů koní z.s.
15:00 – 16:00 přehlídka plemen ovcí a koz, ukázka práce ovčáckých psů s ovcemi,  
    Svaz chovatelů ovcí a koz, z.s.
16:00 – 16:30 jezdecká čtverylka, SŠChKJ Kladruby nad Labem

PÁTEK 27. 8. 2021
10:00 – 10:30 ukázka jízdárny a poslušnosti, SŠChKJ Kladruby nad Labem
10:30 – 11:30 chovatelská ukázka plemenných koní + oslíci, Jihočeský svaz chovatelů koní z.s.
11:30 – 12:30 koně volně, Jihočeský svaz chovatelů koní z.s.
12:30 – 13:00 ukázka výcvikové hodiny žáků SŠChKJ Kladruby nad Labem + Pas–de–deux  
    s jezdkyní v dámském sedle a jezdcem v uniformě,  NH Kladruby nad Labem
13:00 – 13:30 předvedení plemene Dexter, Klub chovatelů plemene Dexter
13:30 – 15:00 ukázky využití koní + oslíci, Jihočeský svaz chovatelů koní z.s.
15:00 – 16:00 přehlídka plemen ovcí a koz, ukázka práce ovčáckých psů s ovcemi,  
    Svaz chovatelů ovcí a koz, z.s.
16:00 – 16:30 jezdecká čtverylka, SŠChKJ Kladruby nad Labem

SOBOTA 28. 8. 2021
10:00 – 10:30 jezdecká čtverylka, SŠChKJ Kladruby nad Labem
10:30 – 11:30 chovatelská ukázka plemenných koní + oslíci, Jihočeský svaz chovatelů koní z.s.
11:30 – 12:30 koně volně, Jihočeský svaz chovatelů koní z.s.
12:30 – 13:00 ukázka výcvikové hodiny žáků SŠChKJ Kladruby nad Labem + Pas–de–deux  
    s jezdkyní v dámském sedle a jezdcem v uniformě,  NH Kladruby nad Labem
13:00 – 13:30 předvedení plemene Dexter, Klub chovatelů plemene Dexter
13:30 – 15:00 přehlídka plemen ovcí a koz, ukázka práce ovčáckých psů s ovcemi,  
    Svaz chovatelů ovcí a koz, z.s.
15:00 – 15:30 vyhlášení ankety o nejsympatičtějšího koně nebo oslíka  
    „Sympaťák předvadiště“ + losování návštěvnické soutěže, organizuje  
    Jihočeský svaz chovatelů koní z.s.
15:30 – 16:00 ukázka jízdárny a poslušnosti, SŠChKJ Kladruby nad Labem

NEDĚLE 29. 8. 2021
OVČÁCKÝ DEN
09:00 – 12:00 nákupní trh plemenných beranů a kozlů

Odborný program
Předvadiště I



19

12:00 – 13:00 národní šampionát plemene Zwarbles
13:00 – 13:30 ukázky stříhání ovcí
13:30 – 14:00 ukázky dojení koz
14:00 – 14:30 ukázky stříhání ovcí
14:30 – 15:00 ukázky dojení koz
15:00 – 16:00 ukázka práce ovčáckých psů s ovcemi

organizuje Svaz chovatelů ovcí a koz, z.s.
16:00 – 17:00 ukázky využití koní + oslíci, Jihočeský svaz chovatelů koní z.s.

PONDĚLÍ 30. 8. 2021
10:00 – 11:00 chovatelská ukázka plemenných koní + oslíci, Jihočeský svaz chovatelů koní z.s.
11:00 – 11:30   ukázky hipoterapie, Jihočeský svaz chovatelů koní z.s.
11:30 – 12:00 předvedení plemene Dexter, Klub chovatelů plemene Dexter
12:00 – 13:00 koně volně, Jihočeský svaz chovatelů koní z.s.
13:00 – 14:00  chovatelská ukázka plemenných koní + oslíci, Jihočeský svaz chovatelů koní z.s.
14:00 – 14:30  ukázky hipoterapie, Jihočeský svaz chovatelů koní z.s.
14:30 – 15:30  přehlídka plemen ovcí a koz, ukázka práce ovčáckých psů s ovcemi,  
    Svaz chovatelů ovcí a koz, z.s. 
15:30 – 16:30  chovatelská ukázka plemenných koní + oslíci, Jihočeský svaz chovatelů koní z.s.
 
ÚTERÝ 31.8.2021 
10:00 – 11:00 chovatelská ukázka plemenných koní + oslíci, Jihočeský svaz chovatelů koní z.s.
11:00 – 11:30 ukázky hipoterapie, Jihočeský svaz chovatelů koní z.s.
11:30 – 12:00 předvedení plemene Dexter, Klub chovatelů plemene Dexter 
12:00 – 13:00 přehlídka plemen ovcí a koz, Svaz chovatelů ovcí a koz, z.s. 
13:00 – 13:30 vyhlášení ankety o nejsympatičtějšího koně nebo oslíka  
    „Sympaťák předvadiště“ + losování návštěvnické soutěže organizuje  
    Jihočeský svaz chovatelů koní z.s.
13:30 – 14:30 chovatelská ukázka plemenných koní + oslíci, Jihočeský svaz chovatelů koní z.s.

PAVILON D
NEDĚLE 29. 8. 2021

09:00 – 18:00 KUCHAŘSKÁ SHOW: pokrmy z jehněčího masa 
    živé kurzy vaření a zpracování jehněčího masa v podání  
    profesionálního šéfkuchaře

organizuje Svaz chovatelů ovci a koz, z. s.

Odborný program
Předvadiště I



20

PÁTEK 27. 8. 2021 – ÚTERÝ 31. 8. 2021

VÝSTAVA NORICKÝCH KONÍ  
Výstava chladnokrevných koní chovaných nejdéle na území České republiky.  
Koně jsou předváděny na ruce i při ukázkách v zápřeži a pod sedlem.
Součástí výstavy jsou koně SHAGYA ARAB. Ti byli využíváni kavalerií za Rakouska-Uherska.

PROGRAM:
předvedení na ruce / hřebci, klisny, klisny s hříbaty,  ukázka pohybu v kroku a klusu
předvedení Sh-arabů na ruce / ukázka pohybu v kroku a klusu
ovladatelnost v kládě / ukázka ovladatelnosti koní v zápřeži a manipulace s dlouhým dřívím 
při práci koní v lese
čtverylka - kočáry v páru / ukázka ovladatelnosti spřežení, zrcadlový pohyb obou zápřeží.
spřežení klisen s hříbaty / ukázka poslušnosti a ovladatelnosti klisen i hříbat
zápřež v historickém postroji / předvedení spřežení v historických formanských postrojích, 
které se používaly v minulosti pro přepravu nákladů pomocí koní
tandem ve voze a pod sedlem / zápřež dvou koní za sebou - zápřež je náročná na poslušnost 
a ovladatelnost koní a je ukázkou jejich charakteru 
předvedení Sh-arabů pod sedlem - čtverylka / společné předvedení 4 klisen jezdci v 
uniformách Rakousko-Uherské armády, ukázka práce koní ve skupině a ovladatelnost v 
základních chodech a při předvedení základních cviků drezury
čtyřspřeží / používá se v soutěžích spřežení u teplokrevných koní, často u starokladrubských 
koní nebo v historických šlechtických zápřežích
čtverylka Noriků pod sedlem / noričtí koně, chladnokrevné plemeno využívané především k 
tahu a k těžké práci při ukázce jejich využití i jako koní jezdeckých, vhodných pro začátečníky, 
agroturistiku a klidné vyjížďky
slalom s kládou / disciplína ze soutěží chladnokrevných koní, orientace mezi překážkami a 
práce s kládou

SOBOTA 28. 8. 2021
vystoupení krojované kapely v průběhu celého dne

organizuje Svaz chovatelů a přátel norika, z.s.

Kulturní život se v 80. letech soustředil do amfiteátru , byly v něm koncerty předních 
českých a slovenských interpretů, probíhala soutěž o volbu MISS Země živitelka. 
Prostor amfiteátru v průběhu let prošel velkou proměnou.

Odborný program
Předvadiště II - prostor bývalého amfiteátru



21

Odborný program
Předvadiště II - prostor bývalého amfiteátru

ČTVRTEK 26. 8. 2021
ŽIVITELKA SPEED SHEAR
rychlostní střiž ovcí
09:00 – 09:30 zahájení soutěže a představení účastníků
09:30 – 12:00 první část soutěže
12:00 – 13:00 přestávka
13:00 – 17:00 druhá část soutěže
17:00 – 18:00 vyhodnocení výsledků, slavností vyhlášení vítězů a předání cen

organizuje Svaz chovatelů ovci a koz, z. s.



22

PROGRAM ČESKOMORAVSKÉ MYSLIVECKÉ JEDNOTY, z.s.
pódium mezi pavilony R1 a R3

Odborný program
Pódium mezi pavilony R1 a R3

ČTVRTEK 26. 8. 2021
10:00 myslivecké troubení – Jihočeští trubači
10:30 ukázka sokolnictví – Klub sokolníků 
11:00 dětský myslivecký program – Okresní  
  myslivecký spolek Tábor
11:30 Stop sečení srnčat – představení projektu  
  na záchranu srnčat
12:00 ukázka sokolnictví – Klub sokolníků 
12:30 myslivecké troubení – Jihočeští trubači (ml.)
13:00 dětský myslivecký program – Okresní  
  myslivecký spolek Tábor
13:30 Pro zvěřinu přímo k myslivcům – poradna 
14:00 myslivecké troubení – Jihočeští trubači
14:30 ukázka sokolnictví – Klub sokolníků
15:00 dětský myslivecký program – Okresní  
  myslivecký spolek Tábor
15:30 myslivecké troubení – Jihočeští trubači (ml.)

PÁTEK 27. 8. 2021
10:00 lovecká kynologie 
10:30 ukázka sokolnictví – Klub sokolníků 
11:00 okresní myslivecký spolek Strakonice  
  a jeho aktivity
11:30 lovecká kynologie 
12:00 jezevec Kuba
12:30 ukázka sokolnictví – Klub sokolníků
13:30 Pro zvěřinu přímo k myslivcům  – poradna
14:00 Okresní myslivecký spolek Strakonice  
  a jeho aktivity
14:30 jezevec Kuba 
15:00 Pro zvěřinu přímo k myslivcům  – poradna
15:30 ukázka sokolnictví – Klub sokolníků

sobota 28. 8. 2021
10:00 myslivecké troubení – Trubači LSČ Písek
10:30 ukázka sokolnictví – Klub sokolníků 
11:00 ukázky vábení  
11:30 myslivecké troubení – Trubači LSČ Písek
12:00 ukázka sokolnictví – Klub sokolníků 
12:30 ukázky vábení jelenů – Zdeněk Otta,  
  vicemistr Mistrovství ČR ve vábení jelenů 
13:00 Pro zvěřinu přímo k myslivcům – poradna
13:30 lovecká kynologie 
14:00 ukázka sokolnictví – Klub sokolníků
14:30 Pro zvěřinu přímo k myslivcům – poradna
15:00 myslivecké troubení – Trubači LSČ Písek
16:00 lovecká kynologie 

neděle 29. 8. 2021
10:00 myslivecké troubení – Prácheňští trubači
10:30 autogramiáda kuchařky ZVĚŘINY SE  
  NEBOJÍME s Jaroslavem Sapíkem
11:00 Pro zvěřinu přímo k myslivcům – poradna
11:30 ukázka sokolnictví – Klub sokolníků
12:00 ukázky vábení 
12:30 myslivecké troubení – Prácheňští trubači
13:00 Pro zvěřinu přímo k myslivcům – poradna
13:30 ukázky vábení jelenů – Zdeněk Otta,  
  vicemistr Mistrovství ČR ve vábení jelenů 
14:00 lovecká kynologie 
14:30 ukázka sokolnictví – Klub sokolníků
15:00 Pro zvěřinu přímo k myslivcům – poradna
16:00 lovecká kynologie 

pondělí 30. 8. 2021
10:00 ukázka sokolnictví – Klub sokolníků
10:30 ukázky vábení jelenů – Zdeněk Otta,  
  vicemistr Mistrovství ČR ve vábení jelenů
11:00 lovecká kynologie
11:30 jezevec Kuba 
12:00 ukázky vábení jelenů – Zdeněk Otta,  
  vicemistr Mistrovství ČR ve vábení jelenů
12:30 ukázka sokolnictví – Klub sokolníků
13:00 lovecká kynologie
13:30 jezevec Kuba 
14:00 ukázky vábení jelenů – Zdeněk Otta,  
  vicemistr Mistrovství ČR ve vábení jelenů
14:30 ukázka sokolnictví – Klub sokolníků

úterý 31. 8. 2021
10:00 dětský myslivecký program – Okresní   
  myslivecký spolek Tábor
10:30 ukázka sokolnictví – Klub sokolníků
11:00 lovecká kynologie 
11:30 Řád svatého Huberta – seznámení  
  s historií a současností
12:00 dětský myslivecký program – Okresní  
  myslivecký spolek Tábor
12:30 ukázka sokolnictví – Klub sokolníků
13:00 lovecká kynologie
13:30 Řád svatého Huberta – seznámení  
  s historií a současností
14:00 ukázka sokolnictví – Klub sokolníků



23

Odborný program
Ostatní

SEMINÁŘE 
Národní pavilon Z, 1. patro

ČTVRTEK 26. 8. 2021
15:00 -17:30 Komoditní rada pro mléko, pořádá Agrární komora ČR

PÁTEK 27. 8. 2021
09:00 – 12:00 Představenstvo Agrární komory ČR + Dozorčí rada Agrární komory ČR,  
    neveřejné
09:00 – 12:00 seminář: „Pozemkové úpravy v praxi“, pořádá Celostátní síť pro venkov (MZe)
13:00 – 16:00 diskuzní fórum „Ovoce 2021“, pořádá Unie ovocnářů jižních  
    a západních Čech, z.s.
13:00 – 18:00 seminář: „Jak získat zahraniční pracovníky do zemědělství, lesnictví  
    a potravinářství“, pořádá Ministerstvo zemědělství ČR
    Možnosti zaměstnávání pracovníků ze zahraničí v oblasti zemědělství,  
    potravinářství nebo lesnictví. Informace o programech řízené ekonomické  
    migrace, které jsou realizovány v gesci různých rezortů státní správy. 
14:30 – 18:00 Konference CZP + diskuze s kandidáty na mininistra zemědělství  
    „Budoucnost zemědělství a českého venkova“, pořádá Agrární komora,  
    Zemědělský svaz, Zemědělský výbor Poslanecké sněmovny

TISKOVÉ KONFERENCE
Tiskové středisko, pavilon T1

ČTVRTEK 26. 8. 2021
14:30 – 15:30 Tisková konference k představení portálu Najdi svého zemědělce,  
    pořádá Zemědělský svaz ČR

PÁTEK 27. 8. 2021
13:00 – 14:30 Tisková konference k výsledkům sklizně, pořádá Agrární komora ČR  
    a Ministerstvo zemědělství ČR

SOBOTA 28. 8. 2021
14:00 – 15:00 Tisková konference k výsledkům soutěže ZLATÝ KLAS 2021,  
    pořádá Výstaviště České Budějovice a.s.

PONDĚLÍ 30. 8. 2021 
Národní pavilon Z, 1. patro

09:00 – 15:00 Den společnosti AGROTEAM CZ

Změna programu vyhrazena.



24



25

BUDOUCNOST
ČESKÝCH POTRAVIN



26

Budoucnost českých potravin

POZNEJ SVÉHO FARMÁŘE
Edukační a poznávací akce pro veřejnost s cílem podpory prodeje 
ze dvora a propagace kvalitních českých potravin.
Projekt POZNEJ SVÉHO FARMÁŘE propojuje menší a střední farmá-
ře se spotřebiteli a prezentuje kvalitní výrobky přímo od regionál-
ních farmářů. Na agrosalonu ZEMĚ ŽIVITELKA je jedinečná možnost 
zakoupit regionální farmářské výrobky přímo na FARMÁŘSKÉM 
TRHU.

„Poznej, že jídlo neroste v supermarketu,  
ale stojí za ním příběhy farmářů“.

26. – 31. 8. 2021, plocha 117
www.poznejsvehofarmare.cz, instagram: @poznejsvehofarmare #poznejsvehofarmare
       organizuje Zařízení služeb Mze s.p.o., www.zsmze.cz

RYBA NA TALÍŘ
Projekt RYBA NA TALÍŘ vznikl na podporu sladkovodní akvakultury, domácího trhu, regionál-
ních prodejců, a zejména konzumace domácích sladkovodních ryb. 
RYBA NA TALÍŘ se svým food truckem doplňuje Farmářské trhy projektu POZNEJ SVÉHO FAR-
MÁŘE. Probíhá kuchařská show, při které profesionální kuchař připravuje jídla ze sladkovod-
ních ryb od filetování po finální recept. Vše, co se uvaří, můžou návštěvníci ochutnat. Současně 
probíhají návštěvnické soutěže. 

26. – 31. 8. 2021, pavilon T2       
www.rybanatalir.cz, instagram: @rybanatalir, @poznejsvehofarmare  

organizuje Ministerstvo zemědělství ČR

MINIPIVOVARY
Malý nezávislý pivovar (minipivovar) je podnik, jehož celková produkce není větší než 200 000
hl. Pivo z minipivovaru je protiváhou komerčně vyráběným pivům velkých pivovarů s důrazem 
na kvalitu. Minipivovar nabízí pivo vždy čerstvé a v jeho nejlepším stádiu dokvášení.
Kvalitní česká piva je možné na agrosalonu zakoupit i ochutnat.

RODINNÝ MINIPIVOVAR VALÁŠEK ze Vsetína produkuje lahodné pivo oceněné mnoha cenami, 
je vyráběno klasickou technologií bez využití extraktů a urychlovacích procesů. 
26. – 31. 8. 2021, plocha 402       
www.minipivovar.com, facebook: @minipivovarvalasek

Jihočeský MINIPIVOVAR KERAS BECHYNĚ obnovil tradici vaření piva v Bechyni téměř po 100 letech. 
V bechyňském pivovaru vaří pivo klasickou dekokční metodou, která je typická pro česká piva. Pivo 
je nefiltrované a nepasterované, proto si uchová všechny zdraví prospěšné látky a vitamíny.
26. – 31. 8. 2021, plocha 218       
www.pivovarkeras.cz, facebook: @PivovarKeras  



27

Univerzitní minipivovar ZEMĚDĚLSKÉ FAKULTY JIHOČESKÉ UNIVERZITY byl založen v květnu 
roku 2016. Jeho cílem není pouze zásobovat okolí akademickým pivem, ale zejména pracovat 
na poli výzkumu a výuky v oblasti pivovarnictví. Jedním z experimentů univerzitního minipivo-
varu je zaměření na maximální využitelnost potravin. Minipivovar Čtyrák vaří piva z českých 
surovin ve vysoké kvalitě. 
26. – 31. 8. 2021, pavilon R3       
www.pivovar.zf.jcu.cz, facebook: @minipivovarctyrak

AGRÁRNÍ KOMORA ČR

AGRÁRNÍ KOMORA má společnou expozici s řadou svých spoluvystavovatelů: 
 » ČESKÝ MODRÝ MÁK je národní spolek sdružující poctivé pěstitele, zpracovatele, poradce a 
obchodníky s potravinářským mákem setým.

 » LESNICKO-DŘEVAŘSKÁ KOMORA prosazuje a hájí zájmy lesnicko-dřevařského odvětví a 
vychází z principů trvale udržitelného hospodářství.

 » ČESKOMORAVSKÝ BRAMBOROVÝ SVAZ
 » Firma ČESKÁ VEJCE zajišťuje odbyt většiny produkce farem přímo do obchodů a ke  
konečnému spotřebiteli. Je zaručena čerstvost, maximální hygiena, ale i vhodné zacházení 
a dohledatelný původ produkce.

ZROZENO V EU je projekt na podporu zemědělských a potravinářských produktů s cílem  
informovat širokou veřejnost o kvalitě produkce potravin ve státech EU.

Projekt NASKOČ NA MLÉČNOU VLNU má za cíl podpořit zvýšenou konzumaci kvalitních mléč-
ných výrobků (zejména zakysaných, tj. jogurtů, jogurtových nápojů apod., ale i sýrů a dalších) 
ve skupině dětí a mládeže se zacílením na základní a střední školy. Projekt je spolufinancován 
z prostředků Ministerstva zemědělství.

26. – 31. 8. 2021, pavilon R1  
www.akcr.cz, facebook: @agrarnikomoracr, instagram: @agrarni_komora_cr

Budoucnost českých potravin



28

VÍTE, JAK NA 
ZVĚŘINU?
PIVOVARSKÁ ZAHRADA 

NEDĚLE, 9.20

A pozor! Nejlepší zvěřina je 

přímo od myslivců.

Ukázky práce se zvěřinou vám přináší Českomoravská myslivecká jednota za podpory 

Ministerstva zemědělství. Změna programu vyhrazena.

VYZVEDNĚTE SI 

KUCHAŘKU 

ZDARMA!



29

Budoucnost českých potravin

ZEMĚDĚLSKÝ SVAZ ČR 
Projekt NAJDI SVÉHO ZEMĚDĚLCE Zemědělského svazu ČR má 
za cíl přiblížit prodejní místa výrobců a chovatelů konečnému 
spotřebiteli. Zákazník v prodejně ze dvora obdrží nejen čerstvé a 
kvalitní produkty vyrobené a vypěstované na území ČR, ale svým 

nákupem také podpoří regionální zemědělce.
Prodejci prodávají bez marže zprostředkovateli a bez dopravy zboží na velké vzdálenosti.
Až 360 prodejních míst ve všech regionech lze najít na www.najdizemedelce.cz. Více informací 
je možné získat také v expozici Zemědělského svazu.

26. – 31. 8. 2021, pavilon T1
www.zscr, www.www.najdizemedelce.cz, facebook: @zscrCZ, instagram: @zemedelskysvazcr 
#najdizemedelce

POTRAVINY OZNAČENÉ NÁRODNÍ ZNAČKOU KVALITY
PODPORA KVALITNÍCH ČESKÝCH POTRAVIN 
Kvalita českého potravinářství má bohatou tradici.  Česká republika může oproti masové 
produkci nabídnout vyšší kvalitu produktů, může zajistit českému potravinářství a zemědělské 
prvovýrobě potřebnou konkurenceschopnost. Špičková kvalita a přidaná hodnota jsou tím, co 
tvoří konkurenční výhodu v rámci evropské produkce potravin.

Ministerstvo zemědělství a Státní zemědělský intervenční fond vnímá otázku kvality potravin 
jako jednu ze svých priorit a prostřednictvím značek kvality Klasa, Regionální potravina, 
biolist, biozebra, Chráněné zeměpisné označení (CHZO), Chráněné označení původu (CHZP) 
a Zaručená tradiční specialita (ZTS) seznamuje veřejnost s kvalitní a lokální potravinářskou 
produkcí. 

KLASA
Národní značku kvality KLASA uděluje od roku 2003 kvalitním domácím potravinářským a 
zemědělským výrobkům ministr zemědělství. Značka se uděluje na 3 roky a garantuje, že jsou 
nabízeny skutečně kvalitní a zdravotně nezávadné potraviny. Aktuálně je má značku KLASA 
více než 900 produktů od více než 260 českých a moravských výrobců.
www.eklasa.cz, instagram:@akademiekvality

REGIONÁLNÍ POTRAVINA
Značku Regionální potravina uděluje od roku 2009 na základě krajských soutěží Ministerstvo 
zemědělství ve 13 krajích České republiky nejkvalitnějším zemědělským nebo potravinářským 



30

Budoucnost českých potravin

výrobkům. Výrobky musí být vyrobeny z lokálních surovin a mít vazbu na svůj kraj - ať už 
tradičním způsobem výroby nebo originální regionální recepturou. V současně době se tímto 
logem pyšní pres 400 produktu ze 13 regionu Čech a Moravy. Na výběr je bohatá kolekce 
prémiových uzenin, lahodných sýru, chlebu, koláčů či speciálních piv a čistých přírodních šťáv.
www.regionalnipotravina.cz

BIO 
BIO je certifikovaný systém hospodaření podložený národní i evropskou legislativou s vlastním 
kontrolním systémem garantovaným ze strany státu. BIO může být pouze ta potravina, 
která splňuje zákonem dané a státem kontrolované požadavky pro ekologické zemědělství 
(nepoužívají se umělá hnojiva, pesticidy, geneticky modifikované organismy ani chemické 
postřiky). Zvířata nejsou pouze využívána, ale je o ně s láskou pečováno. Produkce biopotravin 
v ekologickém zemědělství přírodu neničí, naopak ji zlepšuje a uchovává pro příští generace.
Minimálně jedenkrát za rok projde celý řetězec od prvovýroby až po distribuci kompletní 
speciální kontrolou.
www.myjsmebio.cz

NÁRODNÍ ZNAČENÍ
Logo biozebry s nápisem „Produkt ekologického zemědělství“ se využívá jako známka 
biopotravin a také všech bioproduktů vyprodukovaných v ČR. Logo je dále doplněno o číselný 
kód kontrolní organizace (CZ-BIO-xxx), která provedla certifikaci bioproduktu v ČR.

EVROPSKÉ ZNAČENÍ
Pokud výrobek pochází z Evropské unie, musí být označen biolistem, číselným kódem kontrolní 
organizace a také informací o původu surovin. Ten se obvykle uvádí ve formátu EU, nebo 
mimo EU společně s názvem země, ve které byly vyprodukovány všechny použité suroviny.

26. – 31. 8. 2021, pavilon T1
www.szif.cz, facebook: @statnizemedelskyintervencnifond, instagram: @szif_cz, #szif 

Na ZEMĚ ŽIVITELCE se dalo pořídit luxusní nedostatkové zboží jako bylo jižní ovoce
nebo vybrané masné výrobky. Nedostatkové zboží bylo v průběhu roku postupně 
hromaděno ve skladech a následně uvolněno pro prodej po dobu trvání výstavu. V roce 
1979 se během 16 dní trvání výstavy ZEMĚ ŽIVITELKA vypilo 464 000 piv, snědlo 
se 25 800 kg uzenin, 23 000 kg kuřat, 10 500 kg masa, 13 000 kg ryb a 50 000 
porcí bramboráku. Předchozí rok bylo prodáno 127 000 kg tuzemského ovoce,  
57 000 kg jižního ovoce a 253 000 kg zeleniny.



31

POPULARIZACE
ZEMĚDĚLSTVÍ



32

HOSPODÁŘSKÁ ZVÍŘATA
Předvadiště I. a II., pavilony D1-D3, mobilní kotce a boxy na přilehlých plochách předvadišť.

KONĚ
Předvadiště I. a II. budou letos patřit zejména koním. Celodenní program s jezdeckými 
ukázkami, vozatajské i sportovní disciplíny, oblíbená vystoupení koní pod sedlem, v zápřahu i 
ve volnosti, předvedení chladnokrevníků při práci.

Výstavu norických koní na Předvadišti II zajišťuje Svaz chovatelů a přátel norika, z.s. Norický 
kůň byl chován v Alpách oblasti Rakouska přibližně před dvěma tisíci lety. Původně byli 
norici využíváni jako koně váleční. V 18. století se noričtí koně stali důležitými zvířaty i v oblasti 
zemědělství. Vlivem krajiny, podnebí, země a tvrdé práce na farmách získali koně stavbu a 
vlastnosti všestranného chladnokrevného plemene. Norici jsou využíváni jako tažná a nosná 
zvířata pro práci v lese nebo v horách.  

27. – 31. 8. 2021, Předvadiště II. – prostor amfiteátru
www.cshipo.cz, https://svaznorika.org/, facebook: @svaznorika

Obsáhlý program koní na Předvadišti I tradičně organizuje Jihočeský svaz chovatelů koní z.s. 
za laskavé spolupráce chovatelů z celé České republiky. 
Jihočeský svaz chovatelů koní z.s. sdružuje chovatele koní z oblasti Jihočeského kraje a okresu 
Pelhřimov. Pravidelně pořádá zkoušky výkonnosti teplokrevných i chladnokrevných klisen a oblastní 
přehlídky.

Popularizace zemědělství



33

PŘEDVÁDĚNÁ ZVÍŘATA:
 » plemenný hřebec, český teplokrevník 1231 Przedswit Lionel - ukázce pod sedlem, majitel 
Zemský hřebčinec Písek

 » hřebec Bonet - ukázka v tahu 
 » plemenný hřebec, českomoravský belgický kůň 1958 Bonet
 » valach PRE Máximo - majitel Lukáš Kovanda, ukázka výcviku mladého koně - gymnastické 
cviky pro posílení svalů, zlepšení pozice těla a rovnováhy podle metody Mechanic & 
Motion Marka Shaffera

 » hřebec QH Zippo Vanilla Dasher - majitel Kateřina Dědíková, zkušený sportovní kůň a 
plemenný hřebec, pravidelně se zúčastňující nejvyšších westernových soutěží v ČR, ukázky 
westernového ježdění

 » oslíci - majitel Tomáš Pater z farmy ZOOchov z Kružberka
 » American miniature horse / americký miniaturní kůň - vznikl v USA přibližně před 40-
50 lety,nenároční koně s vyšší pořizovací cenou, reálná zmenšenina jezdeckého koně, 
maximální výška koní je 86,5 cm, uplatňují se v hipoterapii, i jako vodící koně pro slepce

 » klisny plemene Kinský kůň - majitel Jiří Kroutil

26. – 31. 8. 2021, Předvadiště I. a mobilní stáje u pavilonů D
Jihočeský svaz chovatelů koní z.s., U Hřebčince 479/2, Budějovické Předměstí, 397 01 Písek
www.aschk.cz, facebook: aschkcr

Střední škola chovu koní a jezdectví Kladruby nad Labem je státní střední odborná škola, 
která úzce spolupracuje s Národním hřebčínem Kladruby nad Labem.
Starokladrubští koně, chovaní kontinuálně více než 400 let, představují nejstarší původní české 
plemeno koní, které bylo zřejmě jako jediné plemeno na světě vyšlechtěno speciálně pro tažení 
kočárů císařů, králů i církevních hodnostářů.

26. – 31. 8. 2021, Předvadiště I. a mobilní stáje u pavilonů D
www.skola-kladrubynl.cz, www.nhkladruby.cz,  
facebook: @nhkladruby, instagram: @narodni_hrebcin

OVCE A KOZY
Účelem Svazu chovatelů ovcí a koz z.s. je všestranná podpora efektivního rozvoje chovu ovcí 
a koz a prosazení oprávněných zájmu svých členů ve vztahu k institucím EU, České republiky, 
územně samosprávným celkům. 
Na Předvadišti I. probíhá v neděli 29. srpna OVČÁCKÝ DEN včetně Národního šampionátu 
plemene ovci Zwartbles i nákupního trhu plemenných beranů a kozlů. Každé odpoledne v 
rámci ovčácké expozice probíhají ukázky stříhání vlny, dojení koz a práce ovčáckých psů s 
ovcemi, nebo ukázka předení vlny na kolovratu.
Na Předvadišti II. probíhá ve čtvrtek 26. srpna rychlostní střiž ovcí ŽIVITELKA SPEED SHEAR

PŘEDVÁDĚNÁ ZVÍŘATA: zástupci původních českých plemen valaška, šumavka, bílá koza a 
hnědá koza krátkosrstá, zařazených v národní genové rezervě ČR.

26. – 31. 8. 2021, Předvadiště I., 26. 8. 2021, Předvadiště II., 26. – 31. 8. 2021, pavilony D
www.schok.cz

Popularizace zemědělství



34

MLÉČNÝ SKOT A PRASATA

Expoziční část zahrnující mléčný skot a prasata organizuje Jihočeský chovatel a.s. ve 
spolupráci se Sdružením jihočeských chovatelů hospodářských zvířat, z.s. a společností 
Reprogen a.s.

VÝSTAVA SKOTU V KOTCÍCH U PŘEDVADIŠTĚ I:
 » plemeno Charolais - jedno z nejpopulárnějších masných plemen a jedno z nejčastěji 
chovaných masných plemen na světě

 » plemeno Limusine - dnes druhé nejpočetněji chované masné plemeno ve Francii, odkud 
se hojně rozšířilo také do celého světa

 » plemeno Aberdeen Angus -masné plemeno skotu typické bezrohostí a plášťovým 
zbarvením, zvířata jsou jednolitě černá nebo červenohnědá, jedno z nejvíce chovaných 
masných plemen na světě

 » plemeno Masný Simentál - nenáročné, dobře přizpůsobivé plemeno, vykazuje vysoký 
výkonový potenciál při produkci mléka a masa

 » plemeno Aubrac – LETOŠNÍ NOVINKA! plemeno s více než stoletou historií čistokrevného 
chovu AUBRAC, Původně chované mnichy vysoko v horách jižní Francie pro maso, mléko 
a na práci. Z mléka se vyráběl kvalitní sýr. Dnes se aubrac ve Francii chová zejména v 
oblastech s nadmořskou výškou od 1000 m, kde často panuje nepříznivé klima (v létě přes 
den až 35°C, v noci pod bodem mrazu). Aubraci si umí v době hojnosti tvořit rezervy, které 
využívají v horších časech. První import do ČR byl v roce 2009.

26. – 31. 8. 2021, mobilní kotce, pavilony D
www.jchovatel.cz

Popularizace zemědělství



35

MASNÝ SKOT
Výstavu masného skotu a prasat zaštiťuje Jihočeský chovatel a.s. ve spolupráci s kluby 
chovatelů masného skotu jednotlivých plemen.
Společnost Jihočeský chovatel a.s. se zabývá zejména šlechtěním simentálského, holštýnského 
a masného skotu, včetně výroby a prodeje inseminačních dávek. Společnost vlastní 
inseminační stanici v Homolích u Českých Budějovic s kapacitou 40 ks býků a provozuje 3 
odchovny plemenných býků masných plemen.

PODRUHÉ NA ZEMĚ ŽIVITELCE - Nejmenší evropské plemeno skotu Dexter dodává na 
agrosalon Klub chovatelů plemene Dexter. Jedno z nejstarších evropských plemen, jehož 
historie sahá až do doby kamenné, se vyznačuje klidným temperamentem, nenáročností, 
přizpůsobivostí, krávy mají v dospělosti hmotnost 270 – 350 kg, býci váží v dospělosti do 500 
kg. Výška v kříži je u krav do 112 cm. Býci mají v dospělosti kohoutkovou výšku do 121 cm. Dexter 
má dvoustrannou užitkovost, je dlouhověký, populární zvláště v malých domácích chovech. 

26. – 31. 8. 2021, Předvadiště I. a mobilní stáje u pavilonů D
Klub chovatelů plemene Dexter

DROBNÉ ZVÍŘECTVO
Český svaz chovatelů, z.s., základní organizace České Budějovice, sdružuje chovatele 
drobných zvířat, a to zejména králíků, okrasných a poštovních holubů, hrabavé a vodní 
drůbeže, toto drobné zvířectvo je na letošním agrosalonu vystaveno. Svaz chovatelů okrasných 
a užitkových holubů letos slaví úctyhodných 100 let svého založení.

26. – 31. 8. 2021, pavilony D 
www.cschdz.eu

RYBÁŘSTVÍ
V Pavilonu rybářství načerpají inspiraci 
odborníci i fanoušci rybolovu. V expozici 
Českého rybářského svazu, z.s. je 
akvárium s živými sladkovodními rybami, 
simulátor zdolávání úlovků ryb i laserová 
střelnice zaměřená na kormorána velkého. 
Samozřejmostí je celá řada propagačních a 
výukových předmětů s rybářskou tématikou 
nebo informační pult, kde budou zaměstnanci 
ČRS připraveni zodpovědět otázky z oblasti 
sportovního rybolovu a příslušné legislativy. 
Jako bonus v programu je karikaturista, který 
bude malovat karikatury až do neděle.

26. – 31. 8. 2021, pavilon R3 
www.rybsvaz.cz, facebook: @rybsvazCZ

Popularizace zemědělství



36

Popularizace zemědělství

V 70. letech 20. století se pavilony členily tematicky. Pavilon A (Racek) byl  
věnován popularizaci zemědělské vědy. Pavilon C (Rybářský) se věnoval vodnímu 
režimu a melioraci, v pavilonu H se představily potravinářské podniky produkující 
zejména vejce a vepřové maso. U Zlatého klasu na volné ploše byla vystavena moderní 
zemědělská technika. Výstava se měla stát „skutečnou univerzitou pro zemědělské 
odborníky.“ V 80. letech byly vybudovány pavilony F1 – F3. Mnoho záměrů však 
zůstalo pouze na papíře. V severní části areálu byl zamýšlený sektor věnovaný 
životnímu prostředí, jehož součástí mělo být i MINIZOO.

NÁVŠTĚVNICKÉ HLASOVÁNÍ „SYMPAŤÁK PŘEDVADIŠTĚ 2021“
anketa o nejsympatičtějšího osla nebo koně z Předvadiště

Letos se poprvé hlasuje v soutěži o nejsympatičtějšího koně nebo osla Země živitelky. 
Návštěvníci můžou v průběhu celého agrosalonu dát hlas jednomu z prezentovaných koní a oslů, 
ten který obdrží nejvíce hlasů, získá titul SYMPAŤÁK PŘEDVADIŠTĚ 2021. 
Hlasovací lístky jsou spolu s hlasovacím boxem ve stáji u Předvadiště I. Dva vylosovaní výherci z řad 
náštěvníků získají dárek. 
Vyhlášení vítězných koní a oslů i losování výherce proběhne na Předvadišti I. v sobotu 28. srpna v 
15:00 a v úterý  31. srpna ve 13:00.  
Ceny věnuje ze své tvorby Alena Lukešová.

organizuje Jihočeský svaz chovatelů koní z.s.



37

Popularizace zemědělství

ZEMĚDĚLSKÁ TECHNIKA
ZEMĚDĚLSKÉ TECHNICE je věnována největší část areálu, jsou to zejména hlavní trasy Země 
živitelky. Zastoupeny jsou tradiční značky a špičky svého oboru, vystaveny jsou nejnovější traktory,-
secí technika, rozmetadla, manipulační technika, stroje pro zpracování půdy, secí stroje, stroje pro 
sklizeň pícnin a ochranu a výživu rostlin apod. Řada technických novinek má na agrosalonu svoji 
premiéru. 

HISTORICKÉ STROJE
Letošní expozice JIHOČESKÉHO ZEMĚDĚLSKÉHO MUZEA je zaměřena na téma „Historická sklizeň“. 
Návštěvníci si můžou prohlédnout historické mletí obilí nebo zpracování vlny na kolovrátku. Děti si 
užijí šlapací traktůrky.
26. – 31. 8. 2021, plocha plocha 701
Jihočeské zemědělské muzeum, o.p.s., www.zemedelske-muzeum.cz, facebook: @JZM.cz  

Expozice NÁRODNÍ ZEMĚDĚLSKÉHO MUZEA ukazuje vývoj strojů pro mechanizovanou sklizeň 
obilí. Původní způsob sklízení představuje válová sekačka. Základem technického řešení je žací 
stroj s automatickým odkládáním obilí pomocí hrábí. Vystaven je i samovaz, který už vázal obilí 
do snopů.  Ty se později mlátily ve stacionárních mlátičkách. Třífázovou sklizeň zastupuje žací 
řádkovač. Řádkovače byly určeny k sekání obilovin, pícnin a travin na semeno s následným 
ukládáním do řádků. Zvlášť vhodné byly pro řádkování obilí, po kterém následovala sklizeň sklízecí 
mlátičkou nebo řezačkou. Další vystavený stroj - parcelní sklízecí mlátička Osevan se využívala ve 
šlechtitelských a výzkumných ústavech ke sklizni malých parcel.
26. – 31. 8. 2021, pavilon C1
Národní zemědělské muzeum, s.p.o., www.nzm.cz, 
facebook: @zemedelskemuzeumostrava, @zemedelskemuzeum, @zamekohrada

PÁSOVÝ TRAKTOR DT-75
majitel Milan Rytíř, Dolní Třebonín
DT-75 byl sovětský pásový traktor ze 60. let 20. století, určený pro práci s různými přívěsnými, 
závěsnými i polozávěsnými stroji, i jiným zařízením (např. v kombinaci s radlicí jako buldozer). 
Používal se v zemědělství, stavebnictví a v dopravě. Během produkce zejména v 80. letech 
docházelo k postupným modernizacím a úpravám, vzniklo několik verzí. 
Vystavený exponát je 60 let starý repasovaný DT-75 první generace s neseným pluhem. Má 
kulatou kabinu, která se používala na autech typu GAZ. 

DT-75 KAZACHSTÁN
Pochází pravděpodobně z roku 1961, kdy byl vyroben v Kazachstánu. Traktor má výkon 75 koní, 
6,3 litru obsah, 7 rychlostí, nemá turbo, katalyzátor, tlumič výfuku. Nádrž pojme 220 litrů nafty. 
Na nejvyšší rychlost jede kolem 10 až 11 km/hod. Váha stroje bez radlice a závěsného zařízení je 
přibližně 6,3 tuny.
26. – 31. 8. 2021



38

ZLATÝ KLAS
Prestižní soutěž o nejlepší vystavený 
exponát ZLATÝ KLAS vyhlašuje 
Ministerstvo zemědělství ČR a probíhá 
pod záštitou ministra zemědělství 
Miroslava Tomana. Pořadatelem  
soutěže je Výstaviště České Budějovice a.s.
Soutěžními exponáty jsou špičkové výrobky a novinky z oblasti techniky i mechanizace prací v 
zemědělství, vědy a výzkumu v zemědělství nebo opravárenství, dále exponáty z potravinářství,
lesního a vodního hospodářství, z oblasti ochrany životního prostředí. Soutěžní exponáty se dělí
do 4 kategorií: rostlinná výroba, živočišná výroba, mechanizace a potravinářská výroba.  
Přihlásit do soutěže je možné exponát, který bude vystavený na Země živitelce, nejvýše však 2 roky 
po sobě. Ocenění uděluje soutěžní porota složená z odborníků (zástupci Ministerstva zemědělství,
odborného školství, výzkumných ústavů, kontrolních institucí zemědělsko-potravinářského 
komplexu). Každý rok se v soutěži může rozdělit až 30 ocenění. Soutěžní porota má možnost udělit
ocenění ZLATÝ KLAS S KYTIČKOU exponátu představující mimořádný přínos pro ochranu životního
prostředí a v případě produktů potravinového charakteru jsou to potraviny, jež se vyznačují
mimořádně kvalitativními parametry a standardy.
Slavnostní vyhlášení vítězných exponátů je tradičně vždy první den Země živitelky v rámci
slavnostního večera.

Zlatý klas byl původně monument vztyčený v ose hlavní komunikace areálu  
jako symbol tehdejšího zemědělství.

DĚTSKÝ ZEMĚDĚLSKÝ SVĚT
Inspirovat nejmenší návštěvníky a ukázat, že zemědělství je tradiční obor a důležité odvětví, 
ve kterém se dnes využívají nejmodernější technologie –  to je cílem Dětského zemědělského 
světa. Děti se seznamují se zemědělstvím formou hry a poznávání. Vyzkouší si sušení sena, 
orání půdy starým pluhem, dojení mléka. Areálem vedou i naučné stezky, na většině stanovišť 
Dětského zemědělského světa jsou soutěže o skvělé ceny. Nechybí ani aktivity pro děti na stáncích 
vystavovatelů.

DÝŇOBRANÍ ANEB SVÁTEK DĚTÍ A DÝNÍ A STRAŠIDEL
Za tónu pohádkových písniček vzniká tvořivá dýňová dílna (vyřezávání dýní), probíhají soutěže s 
dýněmi, dětská diskotéka, malování obrázků na téma „Dýně a zážitky ze Země živitelky“. Hitem a 
NOVINKOU jsou houpací koníci vyrobení ze dřeva starých sudů.
Dospělí určitě rádi ochutnají Višňák (burčák z višní), burčák, HONEY´S (unikátní kombinace vína, 
ovoce a medu oceněná Zlatým klasem 2017), VIŠŇOVÉ víno a samozřejmě vína zrozená v Lednici.
DÝŇOBRANÍ již čtvrtý rok přiváží na Země živitelku ledničtí vinaři z ANNOVINA a Strýček Dýňa. 
26. – 31. 8. 2021, vpravo za hlavní bránou
ANNOVINO LEDNICE s.r.o., www.annovino.cz, , facebook: @annovino.lednice,  
instagram: @annovino.lednice

Popularizace zemědělství



39

HRAVÁ FARMA
S Hravou farmou se nejen malí návštěvníci vrátí zpátky do historie, na vlastní kůži si vyzkouší za 
pomoci rodičů orbu pluhem, sušení sena, dřevěné traktory a kombajny, kravín apod. 
26. – 31. 8. 2021, plocha 117
Aleš Kroupa – Hravé peklo Bernartice , www.hravepeklo.cz, , facebook: @Hravepeklo

KNIHOVNA ANTONÍNA ŠVEHLY
Knihovna Antonína Švehly je třetí největší zemědělskou knihovnou na světě, kterou navštěvují 
všechny generace zemědělců. Její stánek v rámci Dětského zemědělského světa však samozřejmě 
bude nejvíce lákat čtenáře malé nebo dokonce nejmenší (zatím) „nečtenáře.“ Cílem je dětem 
ukázat, že knihovna je místem, které je radost navštívit. Pro děti je připraveno několik poznávacích 
soutěží a aktivit a všichni budou odměněni malými dárky.
26. – 31. 8. 2021, plocha 117
Knihovna Antonína Švehly,  www.knihovnasvehly.cz, facebook: @Knihovna-Antonína-Švehly-ÚZEI

LESNÍ PEDAGOGIKA
Lesní pedagogika přibližuje návštěvníkům lesa lesní ekosystém, trvale udržitelné lesní hospodářství, 
smysl hospodaření v lesích a užitky, které les člověku přináší. Jejím základním principem je 
vnímání přírody všemi smysly, které zprostředkovávají speciálně vyškolení lesníci přímo na svém 
každodenním pracovišti – v konkrétním lese. Pro děti a laickou veřejnost jsou připraveny ukázky 
lesní pedagogiky. Návštěvníci se letos blíže seznámí s tématem LES – ZELENÁ KLIMATIZACE. 
26. – 31. 8. 2021, plocha 117
www.lesnipedagogika.cz, facebook: @lesnipedagogika  

FOTOKOUTEK ZEMĚ ŽIVITELKA
Přijďte se nechat vyfotit do fotokoutku Země živitelka a odneste si domů na památku svou 
fotografii!
U fotokoutku Agentury Duhovka se maluje na obličej nebo bezbolestně dočasné tetuje. 
26. – 31. 8. 2021, plocha 117
Agentura Duhovka, www. agenturaduhovka.cz, facebook: @ agenturaduhovka.cz

TONDA OBAL NA CESTÁCH
Tonda obal na cestách je vzdělávací program společnosti EKO-KOM. Učí děti jak třídit odpad a 

Popularizace zemědělství



40

jak jej dál využít. Za správné zodpovězení otázek nebo vyřešení kvízů z oblasti čistého životního 
prostředí jsou pro děti připraveny drobné odměny (puzzle, házecí deska, hlavolamy a holandský 
billiard).
27. – 28. 8. 2021, plocha 117
EKO-KOM, a. s., www.tonda-obal.cz

SKÁKACÍ HRAD
26. – 31. 8. 2021, plocha 117
zapůjčila MONETA Money Bank, a.s., www.moneta.cz, facebook:@Moneta-Money-Bank-as, 
instagram: @moneta_money_bank, #moneta #mmb #monetamoneybank

POZNEJ SVÉHO FARMÁŘE
Edukačně-zábavný program pro děti i dospělé se skákacím kombajnem, divadlem a dalšími 
aktivitami.
26. – 31. 8. 2021, plocha 117
Zařízení služeb Mze s.p.o., www.zsmze.cz

ZEMĚDĚLSTVÍ ŽIJE!
Projekt se snaží populárně naučnou formou přiblížit zemědělství dětem a laické veřejnosti. Napříč 
areálem jsou stanoviště se  zajímavými soutěžemi v poznávání, dojení, semínkoviště s traktory  
a dalšími hračkami, model farmy a pro rodiče videofilmy o vybraných oborech zemědělství. 
Naučná stezka je v pavilonu D a končí na stánku Zemědělství žije! V předsálí se soutěží v poznávání 
semen, sušených plodin, ale i zvířat a zemědělské techniky, je zde i trenažér dojení. Odměnou za 
soutěže jsou drobné dárky.
26. – 31. 8. 2021, pavilon D, areál Výstaviště
Zemědělský svaz ČR, www.zemedelstvizije.cz, facebook: @zemedelstvizije

KUTIL JUNIOR
KUTIL JUNIOR je program pro děti rozvíjející motoriku. Řemeslný program probíhá před pasivním 
domem HELUZ TRIUMF u vstupní brány č. 3. Na zahradě si děti můžou vyzkoušet práci s cihlami  
a maltou a postavit si malé domečky. Kromě toho zde pracují s různými druhy nářadí a materiálu, 
vyrábí dřevěné loutky, hračky nebo ozdoby, které si můžou odnést domů. Připraven je i kreativní 
koutek a hrací stanoviště pro nejmenší děti - skákací dům HELUZ.
27. – 29. 8. 2021, expozice firmy HELUZ (409)
HELUZ ČESKO, www.heluz.cz, facebook: @HELUZCesko, instagram: @heluzcesko

VYŘEZÁVÁNÍ SOCH ZE DŘEVA 
řezbář Jiří Nekola
26. – 31. 8. 2021, plocha 310
www.drevorezby-nekola.cz, facebook: @zemedelstvizije

NÁRODNÍ ZEMĚDĚLSKÉ MUZEUM, s.p.o
Národní zemědělské muzeum si pro dětské i dospělé návštěvníky agrosalonu Země živitelka 
připravilo několik aktivit, které nabízejí zábavu i poučení. V pavilonu C1 se můžou všichni na chvíli 

Popularizace zemědělství



41

přenést do středověku a stát se zakladateli vesnice. Jsou zde připraveny jednoduché vystřihovánky 
jednotlivých staveb, které byly součástí venkova vrcholného středověku. Vyznavači nejrůznějších 
outdoorových her si mohou vyzkoušet „zámkovou hru“ v areálu Výstaviště. Stačí aktivovat čtečku QR 
kódů v chytrém telefonu a vydat se na trasu.  
26. – 31. 8. 2021, pavilon C1
Národní zemědělské muzeum, s.p.o., www.nzm.cz, 
facebook: @zemedelskemuzeumostrava, @zemedelskemuzeum, @zamekohrada

JIHOČESKÉ ZEMĚDĚLSKÉ MUZEUM, o.p.s. 
Pro děti jsou připraveny šlapací traktůrky. Vystaveny jsou historické stroje na mletí obilí, zpracování 
vlny na kolovrátku a další zajímavosti ze zemědělského světa.
26. – 31. 8. 2021, plocha 701
Jihočeské zemědělské muzeum, o.p.s., www.zemedelske-muzeum.cz, facebook: @JZM.cz  

DĚTI A ZEMĚDĚLSKÁ TECHNIKA 
Malí i velcí návštěvníci si vyzkouší práci s nakladači a stanou se tak na chvíli operátorem 
zemědělským strojů. Pro děti jsou připravené šlapací modely zemědělských strojů, omalovánky a 
pískoviště.
26. – 31. 8. 2021, plocha 305
zapůjčila firma FAST-AGRI s.r.o., www.fastagri.cz

Na Země živitelce se dalo pořídit luxusní nedostatkové zboží jako bylo jižní ovoce nebo 
vybrané masné výrobky. Zakoupit se daly exkluzivní kožichy, v obležení návštěvníků 
bývala prodejní místa Mototechny, Drobného zboží, Domácích potřeba Techmatu. Nedostat-
kové zboží bylo v průběhu roku postupně hromaděno ve skladech a následně uvolněno pro 
prodej po dobu trvání výstavu. Atraktivitu výstavy zvyšovaly i různé loterie o věcné ceny. 
Nejdříve to byly zájezdy do Sovětského svazu, posléze i do dalších zemí východního bloku. 
Na los se dal vyhrát i osobní automobil.

Popularizace zemědělství



42



43

MODERNIZACE
ZEMĚDĚLSTVÍ



44

Modernizace zemědělství

Moderní technika
Moderní technologie utváří zemědělství jako atraktivní obor. Zemědělství 4.0. znamená 
zemědělskou revoluci a stává se jednou z jeho nejsilnějších stránek. Moderní stroje a 
technologie jsou na hlavní trase agrosalonu Země živitelka a je jím věnovaná největší část 
expozic.

postřikovač FENDT ROGATOR 600 - samojízdných postřikovač pro precizní aplikace hnojiv, 
pracovní záběr samojízdného modelu je 39 metrů - snižuje přejezdy a zvyšuje výkon na poli. 
Natřikrát skládací rameno je kompatibilní se všemi současnými nosiči trysek.
26. – 31. 8. 2021, prostor u hlavní brány

lis FENDT ROTANA 160 V  - Fendt Rotana je nová generace lisů 
na válcové balíky o šířce 123 cm
26. – 31. 8. 2021, plocha 507

návěs KRÖGER TAW20 - německý výrobce dopravní  
techniky Kröger dodává vyspělou dopravní techniku pro 
zemědělství a stavebnictví a klade důraz na šetrnou jízdu  
na polích a loukách
26. – 31. 8. 2021, plocha 213

Lis FENDT ROTANA 160 V, postřikovač FENDT ROGATOR 600, návěs KRÖGER TAW20 
zapůjčila firma AGROMEX s.r.o., www.agromex.cz



45

Modernizace zemědělství

traktor JCB FASTRAC 8000 - traktor JCB Fastrac 8000 má celorámovou konstrukci podvozku, 
plnohodnotné odpružení, kotoučové brzdy na přední a zadní nápravě, centrálně umístěnou kabinu 
se dvěma plnohodnotnými sedadly a na závěr možnost agregace na 3. nástavbu za kabinu.
Je vybaven revolučním systémem řízení, který nabízí nejen minimální námahu pro obsluhu, ale 
také splňuje bezpečnostní standardy požadované pro jízdu při vysokých rychlostech po silnici (až 
do 70 km/h).  Kabina vytváří komfortní prostředí pro obsluhu s excelentním výhledem, dostatkem 

prostoru a pohodlí. Všechny hlavní ovládací prvky jsou ergonomicky shromážděny po pravé ruce 
řidiče a zahrnují i barevný dotykový displej.

Traktor zapůjčila firma PEKASS a.s., www.pekass.eu

Upravená verze stroje Fastrac 8000 je rychlostním rekordmanem – dokázal  
se rozjet na  247,47 km/h a je nejrychlejším traktorem světa.

Automatická kurníková dvířka velmi usnadňují práci spojenou s chovem 
drůbeže. Díky tomu si dnes mohou chov slepic pořídit i lidé, kteří jsou 
často mimo domov a nemusí se tak bát o ztrátu drůbeže způsobenou 
nočními predátory. Zcela sama ráno otevírají a večer zavírají vchod v 
kurníku. 
Dvířka jsou zcela bezúdržbová a během roku je není třeba nijak 
nastavovat ani časovat. K pohonu používají alkalické AAA baterie nebo 
síťový adaptér.
V expozici firmy Chytrý kurník - Hexpeak s.r.o.
26. – 31. 8. 2021, plocha 317



46

Proleťte se
s námi!
Promo-Air s.r.o.
rezervace na tel. 604 345 678



47

ZEMĚDĚLSTVÍ
A ENVIRONMENT



48

MOBILNÍ LABORATOŘ – EXPOZICE O PŮDĚ
Jedinečnou šanci – prohlédnout si pod moderním mikroskopem a pomocí dalších přístrojů živou 
půdu, její složení a půdní organismy mají návštěvníci v mobilní laboratoři. Hlavním tématem expo-
zice BIOLOGICKÉHO CENTRA AKADEMIE VĚD ČR je půda a dnešní celosvětové problémy, jako jsou 
sucho, záplavy, nárůst skleníkových plynů nebo obecně problémy v krajině. Prezentace je doplněna o 
velkoformátovou výstavu s názvem „Bez půdy to nepůjde“.
26. – 31. 8. 2021, plocha 216
www.bc.cas.cz, facebook: @BiologickeCentrum

PROGRAM NA STANOVIŠTI BIOLOGICKÉHO CENTRA AV ČR:
26. 8. – 28. 8.:

 » vůně půdy a ochrana proti patogenům
 » rybníky a produkce skleníkových plynů
 » kulturní krajina a ekosystémové služby
 » stavební materiály z bahna
 » izotopová detektivka – co nám izotopová analýza prozradí např. o kvalitě potravin
 » vždy v 11:00 a ve 13:45 – představení knihy Aplikovaná ekologie, autoři Jan a Jaroslava 
Frouzovi, diskuze s autory 

29. 8. – 31. 8. 
 » půda jako biochemická laboratoř a zpracovna organických odpadů
 » půdní organismy, kompostování
 » význam organické hmoty v půdě
 » vždy v 11:00 a ve 13:45 – představení knihy Živá půda – praktický manuál, autor Miloslav 
Šimek, diskuze s autorem

KOMPOSTÁRNA JAROŠOVICE
Kompostárna Jarošovice vznikla na základě dohody mezi místními zemědělci, odpadářskými 
svozovými firmami a obcemi mikroregionu Vltavotýnsko. Základní myšlenkou bylo společné řešení 
nakládání s bioodpady v mikroregionu Vltavotýnsko a efektivní využití bývalého zemědělského areálu 
v obci Jarošovice. Iniciátorem a nositelem projektu kompostárny Jarošovice je občanské sdružení 
PRO-ODPAD. Kapacita Kompostárny je již 19 200 tun ročně! V roce 2009 se stal provoz kompostárny 
Jarošovice jediným provozem v Jihočeském kraji zpracovávajícím vedlejší živočišné produkty se speci-
alizací na kuchyňské zbytky.
26. – 31. 8. 2021, plocha 216
Kompostárna Jarošovice, s.r.o., www.kompostarna.com

VOJENSKÉ LESY A STATKY ČR, s.p. - KOMPLEXNÍ HOSPODÁŘ V KRAJINĚ
Vojenské lesy a statky ČR (VLS) jsou státním podnikem s kořeny v první republice. Jejich bezmála stole-
tá tradice je řadí k nejstarším českým lesnickým společnostem. Lovci ji znají také jako správce unikát-
ních honiteb, poměrně málo lidí však už ví, že se jedná o státní společnost, která o svěřené lokality, jež 
slouží primárně jako výcvikové prostory Armády ČR, pečuje coby komplexní hospodář v krajině. Vedle 
lesnictví a myslivosti se tak VLS věnují také zemědělství a rybářství, ale i ekologii, správě drobných 
vodních toků, nebo celé řadě servisních činností pro armádu – od údržby cvičišť a vojenských areálů, 
přes údržbu a opravy komunikací až po ostrahu armádního majetku. 
26. – 31. 8. 2021, pavilon T1
Vojenské lesy a statky, s.p., www.vls.cz

Zemědělství a environment



49

Zemědělství a environment

SPOLEK STOP SEČENÍ SRNČAT
“Jsme skupina lidí, roztroušených nezávisle na sobě po různých místech naší republiky, kterým není 
jedno, co se děje při jarních sečích a jakým způsobem je přehlížen život mnoha živočichů, žijících v 
trávě.”
Období od května do začátku července je čas, kdy srny svá mláďata tzv. kladou především do vysoké 
trávy na lukách, které se však v tomto období sekají k přípravě senáže. Srnče se instinktivně přikrčí k 
zemi – neutíká. Sekačky srnčata usmrtí nebo v horším případě smrtelně poraní. Dle hrubého odhadu 
jen v ČR zemře ročně následkem sečení na 60 000 srnčat.
Iniciativa zachraňuje srnčata při senosečích, po úspěchu na jihu Čech se chce rozšířit po celé zemi.
26. – 31. 8. 2021, pavilon R1
Spolek Stop sečení srnčat, z.s., www.stopsecenisrncat.cz, facebook: skupina Stop sečení srnčat

SPALOVÁNÍ BIOMASY
Současnou snahou celosvětové energetiky je co nejčistší výroba energie. Snižování emisí uhlíku, boj se 
změnou klimatu – to jsou témata, která určují, jakým směrem se ubírá současná energetika. Biomasa 
je veškerá organická hmota na naší planetě, účastnící se koloběhu živin v biosféře. Jsou to těla všech 
organismů – živočichů, rostlin, bakterií, hub a sinic. Nejstarší metodou získávání energie z biomasy je 
spalování. Využívání biomasy má kromě ekonomického i ekologický aspekt (neprodukuje tolik emisí 
jako spalování fosilních paliv, řeší recyklaci biologického odpadu), takže je součástí souboru opatření 
udržitelného rozvoje planety pro 21. století. Dnes člověk využívá pouze asi 5 % nově vzniklé biomasy. K 
výrobě potravin a krmiv 2 %, pro dřevařský průmysl 1 % a pro výrobu energie 2 %.
BLAZE HARMONY s.r.o. je ryze česká společnost zabývající se vývojem a výrobou zařízení pro spalo-
vání biomasy. Vyrábí kotle na dřevo, kombinované kotle na dřevo a pelety nebo automatické kotle na 
pelety. 
26. – 31. 8. 2021, pavilon R1
www.blazeharmony.com



50

VÝSTAVBA AREÁLU VÝSTAVIŠTĚ
Práce na stavbě výstaviště byly zahájeny v březnu 1960. Pro stavbu nového výstavního areálu 
bylo vybráno místo na levém břehu řeky Vltavy za Lannovou loděnicí u staré cesty do Remlových 
Dvorů. Byla zde původně jen podmáčená louka. Jednou z prvních staveb byl Rybářský pavilon  
o kruhovém půdorysu o průměru 28 metrů a Pavilon lesnictví a myslivosti. Hlavní výstavní 
pavilon měl rozlohu 1 300 m2. Spolu s pavilony byly založeny vodní plochy o rozloze 5 ha, 
největší z rybníků měl stejnou rozlohu jako českobudějovické náměstí. Vysázeno bylo 9 000 
stromů a keřů. Založena byla pokusná políčka. Koncept výstavního areálu byl odkazem na 

bruselskou světovou výstavu EXPO 1958.

PRVNÍ VELKÁ KRAJSKÁ ZEMĚDĚLSKÁ VÝSTAVA
První velká krajská zemědělská výstava pod názvem ZEMĚDĚLSTVÍ 1960 se konala ve dnech 
28. srpna až 18. září 1960. Mimo areál výstaviště probíhaly současně doprovodné akce v rámci 
jedné společné vstupenky. Ve Vodňanech TRH DRŮBEŽE, v loveckém zámku Ohrada výstava 
MYSLIVOST 1960, na Munickém rybníku VÝSTAVA RYBÁŘSKÝCH ZAŘÍZENÍ, v Jihočeském muzeu 
výstava ZEMĚDĚLSTVÍ V UMĚNÍ. Vstupenka stála 7 Kčs, vojáci a děti měli zlevněné vstupné 3 Kčs.

VÝSTAVA POPRVÉ S NÁZVEM „ZEMĚ ŽIVITELKA“
29. srpna až 13. září 1970 se uskutečnila krajská výstava JIŽNÍ ČECHY – ZEMĚ ŽIVITELKA s 

podtitulem „Na počest 25. výročí osvobození Československa sovětskou armádou.“

ZEMĚ ŽIVITELKA CELOSTÁTNÍ VÝSTAVA
Krajskou výstavu vystřídala v roce 1972 národní výstava ZEMĚ ŽIVITELKA s podtitulem 
„Industrializace a kooperace živočišné výroby“. Zemědělská výstava ZEMĚ ŽIVITELKA byla 
zařazena mezi 13 trvalých celostátních výstav. 1. ročník Celostátní zemědělské výstavy ZEMĚ 
ŽIVITELKA, s podtitulem „Racionální výrobou ve zdravém pracovním a kulturním prostředí“, se 

uskutečnil na konci
srpna a začátku září, 25. srpna až 9. září 1973. Výstava měla mezinárodní účast se
zastoupením vystavovatelů z východního bloku, především ze SSSR, NDR a BLR.



51

www.agromex.cz

kolové 
a pásové 

traktory
nakladače,  

manipulátory

sklizňová 
technikaaplikačnÍ 

technika

zpracovánÍ 
půdy

navigace

technika do  
vinic a sadů

návěsy

A5 inzerát do katalogu ZŽ.indd   2 15.07.21   13:59



52

- největší prezentace středních škol, učilišť a zaměstnavatelů v jižních Čechách 
- 2x stage a atraktivní doprovodný program, soutěže o super ceny

www.vzdelaniaremeslo.cz

 Engineered
for Efficiency

TractorMaster.
Dobrý farmář dá své práci 
vždy něco navíc.
Díky vášni a nadšení pro práci jsou farmáři na poli, dokud nesklidí 
všechnu úrodu pod střechu. A naši inženýři ve vývojovém centru 
jsou na tom podobně. Dělají vše pro to, aby naše pneumatiky sloužily 
v každém terénu, bez ohledu na počasí. Inovativní technologie kostry 
N.flex s moderní konstrukcí patky a pokročilá technologie zubů 
dezénu D.fine nás odlišují od standardních zemědělských pneumatik. 
I díky našim odolným pneumatikám toho farmáři zvládnou více!

S láskou k půdě: vysoce výkonné zemědělské pneumatiky. 

Země 

živitelka  

Venkovní

plocha 

u hlavní 

brány



53

 Engineered
for Efficiency

TractorMaster.
Dobrý farmář dá své práci 
vždy něco navíc.
Díky vášni a nadšení pro práci jsou farmáři na poli, dokud nesklidí 
všechnu úrodu pod střechu. A naši inženýři ve vývojovém centru 
jsou na tom podobně. Dělají vše pro to, aby naše pneumatiky sloužily 
v každém terénu, bez ohledu na počasí. Inovativní technologie kostry 
N.flex s moderní konstrukcí patky a pokročilá technologie zubů 
dezénu D.fine nás odlišují od standardních zemědělských pneumatik. 
I díky našim odolným pneumatikám toho farmáři zvládnou více!

S láskou k půdě: vysoce výkonné zemědělské pneumatiky. 

Země 

živitelka  

Venkovní

plocha 

u hlavní 

brány



54



55



56



57

SCHAUMANN ČR s.r.o.
náměstí Svobody 35
387 01 Volyně
Tel.: 383 339 110
Fax: 383 339 111
schaumann@schaumann.cz
www.schaumann.cz

INOVACE 
JE NAŠE 
MOTIVACE

Schaumann přináší více než 80 let pokrok 
a inovace s cílem zachování podmínek života 

a pro budoucnost nastupujících generací. 
Vývoj inova� vních výrobků stejně jako 
udržitelná produkce jsou proto nedílnou 

součás�  Schaumann-konceptu pro 
Váš úspěch ve stáji.

Najdete nás na venkovní ploše č. 401
(mezi vstupní branou č. 3 a pavilonem Z)

Těšíme se na Vaši návštěvu!



58

otevřeno celý rok
sobota, neděle, státní svátky: 
14:00 - 17:00 
letní prázdniny: pondělí - neděle: 
9:00 - 11:00 a 13:00 - 17:00 

Husova kaple, Táborská 208, 
398 43 Bernartice

www.hravepeklo.cz  C

expozice pekla a nejznámějších pohádek
postavy v pekle i v pohádkách v životních velikostech

pekelná recepce
věznice na zlobivé rodiče

jeskyně s tříhlavým drakem
bouřkostroj, Satanova hvězdárna, pekelný dalekohled
muzejní expozice věnovaná špičkařství v Bernarticích



59



60



61

SEZNAM 
VYSTAVOVATELŮ
A OBCHODNÍKŮ



62

ADERA s.r.o.
Praha 9 
www.adera.cz
ochrana před škůdci nové 
generace
201

ADMI BUSINESS SERVIS 
s.r.o.
Havířov - Podlesí 
www.tankujte.cz
nádrže na naftu, adblue, 
benzín a další
213

A-DRO, spol. s r.o.
Velké Meziříčí 
www.a-dro.cz
česká firma vyrábějící 
automatický štípač
104

AG servis - zemědělská 
technika s.r.o.
Třešť
zem. technika RAUCH, 
KRONE, LEMKEN, CASE
510

Agdata s.r.o. Brno - Staré 
Brno 
www.agdata.cz
zemědělský systém, GPS a 
meteostanice
B1

Agentura Duhovka Třeboň 
- Třeboň II 
www.agenturaduhovka.cz
malování na obličej, dočasné 
tetování, fotokoutek
117

AGETE, s.r.o.
Lišov 
www.agete.cz
výhradní dovozce strojů 
TRIOLET
211

AGRAFA s.r.o.
Horní Slavkov 
www.agrafa.com
příprava půdy a údržba TTP 
HE-VA, návěsy Western, 

plachtové haly
702, 704

AGRALL zemědělská 
technika a.s.
Bantice 
www.agrall.cz
zastoupení firem CLAAS a 
VÄDERSTAD v ČR
502

Agrární komora České 
republiky
Olomouc - Hodolany 
www.agrocr.cz 
prezentace AK ČR 
R1
 
AGRICO s.r.o.
Třeboň - Třeboň II 
www.agrico.cz
kompletní dodávky 
technologií pro živočišnou 
výrobu
506

AGRIFOREST s.r.o.
Horní Cerekev 
www.agriforest.cz
dovoz a prodej zemědělské a 
lesní techniky
116

AgriMachines SE Praha - 
Vršovice 
www.agrimachines.cz
poradenství, školení a obchod 
se zemědělskou technikou
213

AGRIO MZS s.r.o.
Křemže 
www.agrio.cz
profesionální polní 
postřikovače, drenážní čističe
501

Agritec Plant Research
Šumperk 
www.agritec.cz
zemědělský výzkum, 
šlechtění, poradenství, služby 
pro zemědělce
T1

AGRITEC Šumperk 
Šumperk
www.agritec.cz
zemědělský výzkum, 
šlechtění, poradenství, služby 
pro zemědělce
T1

AGROECOPOWER LIMITED 
- pobočka
Praha - Žižkov 
www.agroecopower.cz
zvýšení výkonu, snížení 
spotřeby
218
 
AGROING BRNO s.r.o.
Brno - Židenice 
www.agroing.cz
skladování a posklizňová 
úprava, vks
306

Agrokom-tech BRYSS s.r.o.
Velký Týnec 
www.at-bryss.cz
zastoupení kotoučových pil 
EcoSagen a KT
103

AGROMECHANIKA v.o.s. 
LHENICE
Lhenice 
www.agromechanika.cz
výroba a prodej teplovodních 
kotlů
317

AGROMEX
Modletice 
www.agromex.cz
poradenství, prodej 
zemědělské techniky, servis
116, 100

Agroservis Sedláček, s.r.o. 
Brno - Pisárky 
www.agroservis.cz
prodej použité a předváděcí 

Seznam vystavovatelů



63

techniky CLAAS
116

Agrospoj s.r.o. Praha - 
Holešovice 
www.agrospoj.eu 
vydavatelství
102

AgroStar cisterny s.r.o.
Velká Bíteš 
www.agrostar.cz
výroba cisternových zařízení
114

Agroteam CZ s.r.o.
České Budějovice
www.agroteam.cz
poradenství
B1

AGROTECHNIKA Vaněk 
s.r.o.
Praha - Vokovice
www.agrotechnika.cz; 
www.farmtrac.cz 
prodej traktorů, zemědělské a 
lesní techniky
505
 
Agrotest fyto Kroměříž 
www.vukrom.cz
zemědělský výzkum, 
šlechtění, poradenství, služby 
pro zeměd.
T1

Agrotrans Otice s.r.o.
Štáblovice 
www.agrotrans-otice.cz
prodej a servis zemědělské 
techniky
317

AGROTRANS spol. s r.o. 
Vítkovice v Krkonoších
Víchová nad Jizerou 
www.agrotrans.cz
pastevní potřeby a 
technologie pro chov
405

AGROVO CZ s.r.o.
Praha - Smíchov 
www.agrovo.cz

dovozce strojů WIELTON 
AGRO a POMOT
108

Agrowest a.s.
Plzeň - Východní Předměstí 
www.agrowest.com
zemědělská, komunální, 
zahradní technika
511

AGROZET České 
Budějovice, a.s. 
České Budějovice - České 
Budějovice 4 
www.agrozet.cz
zemědělská technika
511, 512

AGV s.r.o. Bohumilice 
www.agromont.cz
investiční výstavba a 
technologie pro živočišnou 
výrobu
B1

AKP spol. s r.o. Brno - 
Černovice 
www.akp.cz
postřikovače, rosiče, trysky a 
čerpadla
508
 
Alena Janků
Mírová pod Kozákovem 
www.granatvltavin.estranky.cz 
šperky z českých granátů a 
vltavínů 
E5

Alena Lukešová Příbram 
www.lukesova.wz.cz
trička a obrazy na dřevě s 
mysliveckou tématikou
R1

ALM centrum s.r.o. 
Vizovice 
www.almvizovice.cz
šlechtitelský program v chovu 
skotu a prasat
405

ALPA, a.s.
Velké Meziříčí 

www.alpa.cz
masážní přípravky a tělová 
kosmetika 
303

ALWECO s.r.o.
Senetářov 
www.alweco-sro.cz
zařízení pastvin a stájí 
410

Amylon, a.s. 
Havlíčkův Brod 
www.amylon.cz
výrobce pšeničného škrobu a 
balených výrobků
B4

Apis - zateplování oken, 
s.r.o.
Kroměříž 
www.zateplovanioken.cz
repase a izolace původních 
oken a dveří
317

Aquahop s.r.o. závlahové 
systémy
Rakovník 
www.aquahop.cz
zástupce společnosti Netafim 
- závlahové systémy
206

AQUASAR
Čakov 
www.aquasar.cz
fyzikální úpravna vody - 
odstranění vodního kamene
317, B1
 
ARBO, spol. s r.o. 
Klatovy - Klatovy II 
www.arbo-kt.cz
prodej a servis zemědělské 
a lesnické techniky NEW 
HOLLAND
215

ARROW-AGRI s.r.o.
www.arrow-agri.cz
Planá nad Lužnicí
prodej a servis zemědělské 
techniky
109

Seznam vystavovatelů



64

ASM TECHNOLOGY SP. Z O.O
Lublin 
www.asmtechnology.eu
výrobce unikátních strojů na 
čištění obilí
B1

Asociace sociálního 
zemědělství, z.s. 
České Budějovice - České 
Budějovice 6 
www.socialni-zemedelstvi.cz
T1

ATMOSAN s.r.o.
Horažďovice
www.atmosan.cz
Elektro-fyzikální systém na 
odvlhčení zdiva
B1

AUTO VINKLER, s.r.o.
Písek - Budějovické Předměstí 
www.autovinkler.cz
autorizovaný prodejce a 
opravce vozidel FORD v Písku
506

Autocentrum Blohmann 
spol. s r.o.
Klatovy
www.blohmann.cz
elBlesk nejlevnější elektromobily
305

Avistech s.r.o. 
Netřebice 
www.nakladaceavant.cz
prodej a servis finských 
kolových nakladačů Avant
102

BANNER s. r. o.
Sezimovo Ústí 
www.banner-shop.cz
oděvy do přírody - pro 
lesníky, myslivce, rybáře
R1

BD Agrotechnik s.r.o.
Dřevčice
stroje pro rostlinnou výrobu
203

BD Tech a.s. 
Praha - Vinoř 
www.bdtech.cz
technologie pro chov prasat, 
skotu a kejdové hospodářství
203

Beauty s.r.o. 
Brno 
www.ibeauty.cz
výrobky ze stříbra - šperky
317
 
Belarus-traktor.cz s.r.o. 
Klíčany 
www.belarustraktor.cz 
traktory Belarus
116

BENEKOVterm s.r.o. 
Horní Benešov
automatické kotle na tuhá 
paliva
B1

BEST - COVER s.r.o.
Hořepník 
www.best-cover.cz
zemědělské stavby a 
technologie
410

BHT s.r.o.
Malá Strana 
www.bht-klima.cz
tepelná čerpadla, klimatizace, 
vytápění
307

Big Dutchman Písek 
Písek 
www.bigdutchman.cz
oficiální zastoupení firmy Big 
Dutchman
203

BILLA, spol. s r. o.
Modletice
R1

Binderberger 
Maschinenbau GmbH
Bystrá 
www.binderberger.com
vyvážecí vozy, štípací 
automaty, navijáky, pily
116

Biologické centrum AV ČR, 
v. v. i.
České Budějovice
www.bc.cas.cz
216

Biomedica, spol. s r.o.
Praha - Jinonice 
www.bio-medica.eu
bylinná masážní kosmetika, 
doplňky stravy
B4

BitterMan s.r.o. 
Praha - Veleslavín 
www.bitterman.cz 
domácí potřeby, uzeniny 
202, 204
 
Black Garlic Czech s.r.o.
Praha - Žižkov
www.cesky-cerny-cesnek.cz
česká SUPERPOTRAVINA - 
nakopněte imunitu!
B4

Blanka Aulichová 
Hronov 
www.pensionterezie.cz 
oděvy pro myslivce a rybáře 
R3

Blatenská ryba, spol. s r.o.
Blatná
producent ryb a rybích 
výrobků
www.blatenskaryba.cz
B4, R3

BLAZE HARMONY s.r.o.
Lipník nad Bečvou 
www.blazeharmony.com
český výrobce kotlů na 
biomasu
317

Seznam vystavovatelů



65

Bobcat CZ, a.s. 
Praha - Čakovice 
www.bobcat.cz
prodejce zemědělských strojů 
Bobcat v ČR
102

C. I. T. trade s.r.o.
Červený Kostelec - Lhota za 
Červeným Kostelcem 
www.citrade.cz
výroba a prodej oblečení pro 
myslivost
R1

Celostátní síť pro venkov 
Praha - Nové Město 
www.eagri.cz/venkov
program rozvoje venkova a 
partneři CSV
T2

Cernin s.r.o.
Budišov nad Budišovkou 
www.cernin.cz
výroba a prodej krmných 
vozů,mobilních kompostáren
306

CIME, s.r.o.
Pelhřimov 
www.cime.cz
prodej a servis zemědělských, 
stavebních, komunálních 
strojů
301

ContiTrade Services s.r.o.
Otrokovice 
www.bestdrive.cz
provozovatel servisní sítě 
BestDrive v ČR
101
 
COOPERATIV s.r.o.
Praha - Modřany 
www.cooperativ.cz
sklolaminátová sila, šnekové 
a spirálové dopravníky
213

CROY s.r.o. 
Rakovník - Rakovník II 
www.croy.cz
autorizovaný zástupce 

Daimler A.G pro Mercedes-
Benz Unimog
107

Česká akademie 
zemědělských věd, (ČAZV)
Praha - Nové Město 
www.cazv.cz
T1

Česká plemenářská 
inspekce
Praha - Vinohrady 
www.cpinsp.cz
T1

Česká technologická 
platforma pro zemědělství
Praha 1 
www.ctpz.cz
budování a rozvoj znalostního 
systému

Česká zemědělská 
univerzita v Praze
Praha - Suchdol 
www.czu.cz
veřejná vysoká škola
T2

Českomoravská 
myslivecká jednota, z.s.
Praha - Nové Město 
www.cmmj.cz
největší myslivecká 
organizace v ČR
310, 308, R1

Český rybářský svaz, z. s. 
Praha - Vinohrady 
www.rybsvaz.cz
prezentace rybářského svazu
R3

DAKR spol. s r.o. 
Hranice - Hranice I-město 
www.dakr.cz
výroba zahradní a komunální 
techniky
104

Dalibor Hromčík
Nivnice
Medovina
218

DAŇHEL AGRO a.s.
Divišov 
www.danhel.cz
prodej a servis zemědělské 
techniky
509
DINO SERVIS s.r.o.
Česká Lípa
www.STOP-KOROZI.cz
ZINGA = zinkování za 
studena nátěrem, nástřikem
401

Dům kotlů 
Praha - Braník 
www.dumkotlu.cz
největší topenářství v ČR - 
dodávky topení na klíč
317

DUPI, obchodní spol. s r.o. 
České Budějovice - České 
Budějovice 3 
www.dupicb.cz
zastoupení KVS Dvorce, 
výrobce kamen, krbů a 
sporáků
312

E-agro s.r.o. 
Rakovník 
www.e-agro.cz
retenční nádrže, závlahové 
systémy, skleníky, hnojiva
206

ECO-DRYSAN.CZ
Praha - Nusle 
www.eco-drysan.cz
řešení vzlínavé vlhkosti
B1

Eduard Škvára
Obecnice
www.skvara-dojeni.ic.cz 
ohradníky pro zvířata 
312

EKOBAK s.r.o.
Praha - Černý Most 
www.bioenzymy.cz
bioenzymy do septiků, žump, 
ČOV, zahradních jezírek
201

Seznam vystavovatelů



66

EKOCIS, spol. s r.o.
Bubovice 
www.ekocis.cz
výroba čistíren vod, nádrží, 
bazenů
104

ENERGOTOP SERVIS s.r.o.
Olbramovice
prodej, montáž, servis 
vytápěcí techniky
317

Energy Adventure s.r.o. 
Praha - Žižkov 
www.energyadventure.
eu nákladní e-tříkolky a 
e-koloběžky 
410

ENVI-PUR, s.r.o.
Praha - Dejvice 
www.envi-pur.cz
Hospodaříme s vodou - ČOV, 
Dešťovka
103

EUROCENTRUM ČB
www.eurocentra.cz
vzdělávání v oblasti fondů
402

EUROFIT Prosperity s.r.o.
Brno 
www.hobbychef.cz
japonské nože z damascénské 
oceli Yawell, nádobí Gastrolux
B4

EUROGREEN CZ s.r.o.
Jiřetín pod Jedlovou 
www.eurogreen.cz
dovozce traktorů 
Iseki, mulčovačů Orec, 
elektromobilů Goupil
103

Europlant šlechtitelská 
spol. s r.o.
Praha - Horní Počernice 
www.europlant.cz
sadbové a konzumní 
brambory
B1

Eurotest s.r.o. 
Staré Hodějovice 
www.spacisystemy.cz
postele z masivu a spací 
systémy na míru
B1

Exportní garanční a 
pojišťovací společnost, a.s.
Praha 1 
www.egap.cz
T1

FAREGA s.r.o.
Praha - Vinohrady 
www.farega.cz
prodej koupacích sudů a 
severských saun
404
 
FarmFacts GmbH 
Pfarrkirchen 
www.farmfacts.cz
moderní softwarové a 
systémové řešení pro 
zemědělství
301

FARMTEC a.s.
Jistebnice 
www.farmtec.cz
komplexní služby při 
investicích v živočišné výrobě
403

Fast Agri s.r.o. 
Boršov nad Vltavou 
www.fastagri.cz
dopravní a manipulační zem. 
technika
305, 304

Filtryeshop.cz, s.r.o. 
Praha - Stodůlky 
www.filtryeshop.cz
mobilní ochlazovače vzduchu 
4v1
B1

Fiveco s.r.o.
Modřice 
www.farmarskyautomat.cz
prodejní automaty na 
farmářské produkty
B1

Force energy s.r.o. 
Praha - Vysočany 
www.force-energy.cz
energetická řešení pro domy i 
komerční objekty
B1, 317

GARNEA a.s.
Neplachov
www.garnea-as.cz/deutzfahr.cz
Výhradní zastoupení značky 
zemědělské techniky DEUTZ-
FAHR a stavební techniky 
DOOSAN pro Českou republiku.
214

GASTRO & ART Brno s.r.o.
Brno - Veveří 
www.uvalaska.cz
čepujeme pivo z minipivovaru 
Valášek
402

Generali Česká pojišťovna 
a.s. 
Praha - Nové Město 
www.generaliceska.cz
pojištění v oblasti zemědělství, 
lesnictví, ovocnářství
T2
 
GOSPODARSTWO ROLNE 
EDEN
Gorzów Wlkp
lilie
312, 406

GOSPODARSTWO ROLNE J. 
M. Mrowiec
43-523 Pruchna, Polska
cibuloviny - lilie
401, 404

Gregor a syn, s.r.o., Tábor
Tábor - Čekanice 
www.gregor-asyn.cz
prodej traktorů a zemědělské 
techniky
107

Heesters s.r.o.
Praha - Žižkov
Hydrosorbent Peletsep-
organické hnojivo
317

Seznam vystavovatelů



67

Helix International s.r.o. 
Praha - Troja 
www.mickeybakeware.com
vykrajovačky, formičky a 
kuchyňské potřeby
B4

HELUZ cihlářský průmysl 
v.o.s.
Dolní Bukovsko
www.heluz.cz
výrobce kompletního cihelného 
systému pro hrubou stavbu
409

Hexpeak s.r.o. 
Brno - Maloměřice 
www.chytrykurnik.cz
automatická dvířka - projekt 
Chytrý kurník
317

Hravé peklo
Písek - Budějovické Předměstí 
www.hravepeklo.cz
dětský doprovodný program
117

Charita dětem z.s. 
Litomyšl - Litomyšl-Město 
www.charitadetem.cz
keramické výrobky
106

Chaudry&Goraya s.r.o. 
Brno - Žabovřesky 
www.cgfoods.cz
CGfoods velkoobchod čaje a kávy
B4
 
IMOBA, a.s.
Praha - Chodov 
www.imoba.cz prezentace 
firmy 
310

Ing. Jan Příhoda 
Sobotovice 
www.gongbrno.com
307, B1, 501, 502, 511, 
512, 306, 303, 108

INTABO
Tábor - Náchod 
www.intabo.cz

zemědělské technologie, 
čistící technika
303

INTERFORST CZ s.r.o.
Prostějov 
www.interforst.cz
trakotorové navijáky 
a vyvážečky, těžba a 
přibližování dřeva
116

IP IZOLACE POLNÁ, s.r.o.
Polná 
www.ippolna.cz
foukaná minerální tepelná izolace
317

iSchweizer marketing 
s.r.o.
Hodonín 
www.bestofnature.cz
trdelník, káva, přírodní 
produkty, logické hry
311, 312, 402, 204

J + M FALCON, s.r.o.
Kladno - Švermov 
www.prirodnilazne.cz 
výrobci přírodních produktů 
308

Jamenská a.s. Jamné nad 
Orlicí 
www.jamenska.cz
doplňkové minerální krmivo, 
sůl, granulované seno
413

Jaroslav Cankař a syn 
ATMOS
Bělá pod Bezdězem 
www.atmos.cz
zplynovací kotle na tuhá paliva
213

Jaroslav Vlachynský
Uherský Brod
lázeňské oplatky, Luhačovické 
sýrové sušenky a brambůrky
220, 218

Jihočeská univerzita v 
Českých Budějovicích
České Budějovice

www.jcu.cz
prezentace JČU České 
Budějovice
R3

Jihočeské zemědělské 
muzeum, o. p. s.
Týn nad Vltavou 
www.zemedelske-muzeum.cz
historická zemědělská technika, 
dětský doprovodný program
701

Jihočeský chovatel a.s.
České Budějovice - České 
Budějovice 3 
www.jchovatel.cz
prezentace svazu
D, D1, D3, 405

Jihočeský kraj
České Budějovice - České 
Budějovice 7 
www.kraj-jihocesky.cz
prezentace Jihočeského kraje
T1

Jirbo špalíkovače 
Svatý Jiří 
www.jirbo.cz
výroba a prodej 
profesionálních štěpkovačů 
(špalíkovačů)
307

Jiří Nekola
Horní Kněžeklady 
www.drevorezby-nekola.
cz dřevořezby - doprovodný 
program 
310

Jobs Group, s.r.o. 
Praha - Vinohrady 
www.jobsgroup.cz
elektrická vozidla pro seniory, 
elektrické skútry
317

JV AGROTRADE s.r.o.
Tábor 
www.jvagrotrade.cz
prodej a servis WIELTON, 
JEANTIL, OPaLL
108

Seznam vystavovatelů



68

K V A R T O , spol. s r.o.
Bystřice 
www.kvarto.cz
prodej a servis zemědělské 
a lesnické techniky NEW 
HOLLAND
215

K.B.T. PROFTECH s.r.o. 
Beroun - Beroun-Město 
www.kubota.cz
zemědělská technika Kubota
210

Karlovarský kraj 
Karlovy Vary - Dvory 
www.kr-karlovarsky.cz
prezentace regionálních 
potravin, kultury a cestovního 
ruchu
T1

KETRIS, s.r.o.
Brno - Trnitá 
www.ketris.cz
technologie pro živočišnou 
výrobu a pro minimlékárny
405

Kitl s.r.o.
Jablonec nad Nisou 
nápoje Syrob

Köckerling GmbH & Co. KG
Verl 
www.koeckerling.de
výrobce zemědělské techniky 
pro zpracování půdy setí
503

KOH-I-NOOR HARDTMUTH 
Trade a.s.
Pelhřimov 
www.koh-i-noor.cz
školní, umělecké a 
kancelářské potřeby
201

Kokobox 
Brno 
www.roantes.cz
modulární kurník - starost 
jednou týdně
317

KomAgrartechnik s.r.o. 
Marcelová 
www.komagrartechnik.sk 
zemědělská technika
108
 
Kompostárna Jarošovice, 
s.r.o.
Týn nad Vltavou
www.kompostarna.com
216

KOVAP Náchod, s.r.o. 
Nový Hrádek 
www.kovap.cz
plechové mechanické hračky 
na klíček
301

KOVARSON s.r.o.
Vsetín 
www.kovarson.cz
český výrobce kotlů a 
přestaveb kotlů
317

KOVOBEL, výrobní 
družstvo 
Domažlice - Bezděkovské 
Předměstí 
www.kovobel.cz
technologická zařízení pro 
chov drůbeže
R1

Kraj Vysočina
Jihlava
www.kr-vysocina.cz
propagace potravin 
vyrobených v Kraji Vysočina

Krakonošovy dobroty 
Roztoky u Jilemnice 
www.krakonosovydobroty.cz
džemy, sirupy, čaje, koření, 
likéry z Krkonoš a další
402

KS Sankro, s.r.o.
Jihlava
www.krovy-sanace.cz
ochrana a sanace krovů 
201

KVERNELAND GROUP 
CZECH s.r.o.
Beroun - Beroun-Město 
www.kverneland.cz 
zemědělské závěsné stroje 
210

Lesy České republiky, s.p. 
Hradec Králové - Nový Hradec 
Králové 
www.lesycr.cz
největší správce státních lesů
T2

LIRA Praha
Praha - Chodov
potahy na automobily, 
cukroví, sušené ovoce, 
kabelky
701, 405, 410
 
LIVA Předslavice, spol. s 
r.o.
Předslavice 
www.liva.cz
technika na pícniny, traktory, 
zpracování půdy
210

LOGIMAN s.r.o.
Praha - Žižkov 
www.logiman.cz 
stavebnice do aut 
207

LS KAMNA s.r.o.
Únice
www.ls-kamna.cz
kamna a grily nové generace
317

LUKO, s.r.o. - výroba košil 
od r. 1880
Červený Kostelec 
www.luko.cz
výroba a prodej košil pro 
outdoor a myslivost
R1

LuminarS.cz s.r.o. 
Nový Malín 
www.luminars.cz
masožravé a jiné exotické 
rostliny, zahr. hadice
406, 317

Seznam vystavovatelů



69

MALCOM CZ s.r.o.
Beroun 
www.malcomcz.eu
prodej a servis komunální, 
zemědělské a lesnické 
techniky
201

MALFARM s.r.o.
Hlinsko 
www.malfarm.cz
prodej zemědělské techniky a 
traktorů
213

MANATECH CZ s.r.o.
Humpolec 
www.manatech.cz
dovoz a prodej zemědělské, 
lesnické a komunální techniky
107, 112

MANETECH, a.s.
Praha - Hloubětín
probiotika pro rostliny, zvířata 
a půdu
317

Marie Kuchařová
Kroměříž
www.pamak.net
pracovní oděvy
704, 219
 
MARK TOOLS s.r.o.
Bystřice pod Hostýnem
nářadí a doplňky pro 
zahrádkáře
704

MASO UZENINY PÍSEK, a.s.
Praha - Lhotka 
www.muuupisek.cz 
uzeniny a masné výrobky
T1

MATHEO s.r.o.
České Budějovice - České 
Budějovice 2 
www.matheo.cz
káva, doplňkový prodej
119, 206, 219, 311, 209, 
303

Mendelova univerzita v 
Brně
Brno - Černá Pole 
www.mendelu.cz
vysoká škola založená v roce 
1919
R3

Městská charita České 
Budějovice
České Budějovice
www.mchcb.cz

MGM a.s.
Holešov 
www.mgm.cz
výrobce tažených 
postřikovačů MGM
211

Mgr. Olga Černá
Milín
www.upravny-vody.cz
chemická a magnetická 
úprava a filtrace vody
201

MICRORISC s.r.o.
Jičín - Valdické Předměstí 
www.microrisc.com
bezdrátové měření teploty 
(seno, obilí)
201

Milan Pilát - ADRI
Stará Turá
domácí a zahrádkářské 
potřeby
206

Milisterfer s.r.o. 
Radošovice 
www.milisterfer.cz
Od roku 1991 u nás najdete 
sekačky, pily, křovinořezy, 
traktory a malotraktory, 
ridery, aku techniku, přívěsy, 

kompresory, čerpadla atd. 
Vše od českých i světových 
výrobců jako jsou AGADOS, 
AL-KO, ATMOS, HUSQVARNA, 
SECO, SOLIS a další. 😊
306
 
Ministerstvo zemědělství 
Praha - Nové Město 
www.eagri.cz
MZE je ústředním orgánem 
státní správy pro zemědělství
doprovodný program
T1, 117

Mirel Vratimov a.s. 
Vratimov 
www.potravinovefolie.cz
potravinová fólie Fresh´n´Roll 
s řezačkou
B4

MONETA Money Bank, a.s.
Praha - Michle 
www.moneta.cz
kompletní nabídka osobních 
i podnikatelských bank. 
produktů
110

MOREAU AGRI VYSOČINA, 
spol. s r.o.
Nové Město na Moravě 
www.moreauvysocina.cz
MANITOU, ZETOR, JOSKIN, 
TATRA, HITACHI
306
MOREAU AGRI, spol. s r.o. 
Brno - Židenice 
www.moreauagri.cz
zemědělská technika
306

Moskito s.r.o. 
Praha - Žižkov 
www.moskito.cz
španělské kuchyňské nože 
Arcos, olivy, olivové oleje
308

Seznam vystavovatelů



70

MOSO s.r.o. 
Soběslav 
www.moso.cz
technologie a robotické dojení 
značky DELAVAL
317

N&N KOŠÁTKY s.r.o.
Kropáčova Vrutice 
www.nn-kosatky.cz
akreditovaný dovozce strojů 
SAMASZ, SIPMA, UMEGA, 
MEPROZET
108
 
Nadační fond POKORA 
Praha - Vršovice 
www.nfpokora.cz
charitativní sbírka pro ústavy 
s alzheimerovou chorobou
317

Narex s.r.o. 
Česká Lípa 
www.narex.cz
české nářadí inspirované 
kutily i profesionály
401

Národní hřebčín Kladruby 
nad Labem
Kladruby nad Labem 
www.nhkladruby.cz 
chov koní
413

Národní zemědělské 
muzeum, s.p.o.
Praha - Holešovice 
www.nzm.cz
historická zemědělská 
technika, dětský doprovodný 
program
C1

Naše sirupy s.r.o.
Praha 4
www.nase-sirupy.cz
prodej limonád ze sirupů 
vlastní výroby k přímé 

konzumaci
317

NOVITERA, a.s.
Karlovy Vary - Dvory 
www.novitera.cz
kotle a tepelná čerpadla 
TEKLA a HEIZTECHNIK
401

ok-hracky.cz
Písek - Pražské Předměstí 
ok-hracky.cz
modely zemědělské techniky 
Bruder, Siku, zvířátka 
Schleich
301

OPaLL-AGRI, s.r.o.
Dolní Životice 
www.opall-agri.cz
výroba zemědělských strojů 
na zpracování půdy
213

OPOP spol. s r. o.
Valašské Meziříčí - Krásno 
nad Bečvou 
www.opop.cz
český výrobce kotlů na uhlí, 
dřevo a pelety
307

OSEVA vývoj a výzkum 
s.r.o.
Zubří
www.oseva-vav.cz
zemědělský výzkum, 
šlechtění, poradenství, služby 
pro zemědělce
T1
 
Ovocnářská unie ČR, z.s.
Holovousy 
www.ovocnarska-unie.cz
profesní svaz pěstitelů ovoce
R1

P & L, spol. s r.o. 
Biskupice u Luhačovic 
www.pal.cz
zemědělská, lesní a 
komunální technka
504

Paprika Meisl
Kyjov
keře velkých paprik, osivo 
bajka, meika

PARMA servis s.r.o.
České Budějovice
www.parma.cz
výroba a prodej 
zemědělských vozidel a 
nástaveb
114

Pavel Nejedlo
Lovčice
www.lukon-bulbs.eu 
trvalky, cibuloviny 
406

Pekárna Srnín s.r.o.
Srnín
www.pekarnasrnin.cz
Prezentace a prodej 
pekařských výrobků
309

PEKASS a.s.
Praha - Uhříněves 
www.pekass.eu; 
www.jcb-agro.cz
Oficiální přímé zastoupení 
JCB v ČR. Dopravní a 
manipulační technika JCB 
– nakladače, manipulátory, 
traktory Fastrac. Malotraktory 
a komunální nosiče Antonio 
Carraro. Pluhy ÖVERUM. 
Sedačky GRAMMER.
108, 100

PENAM, a.s.
Brno - Zábrdovice 
pekařské produkty
T1

Penny Market s.r.o.
Radonice
R1

PERAGRO Přísečná s.r.o.
Přísečná 
www.peragro.cz
MASSEY FERGUSON, 
KVERNELAND, KÜHN
108

Seznam vystavovatelů



71

Petr Baďura
Vsetín
ovocné, okrasné stromy, keře, 
růže, bylinky
704

Petr Kubín
Praha - Staré Město
šperky z ušlechtilé oceli
E5

Petr Mišák
Žihobce
výroba a prodej kontejnerů a 
odpadových nádob
206

Petr Novotný - Farma u 
Petra - myslivost
Snědovice
myslivecké oblečení a doplňky 
pro myslivce a rybáře
309

Petrojet Trade s.r.o. 
Rakovník 
www.multibio.eu
teplovodní a teplovzdušné 
kotle MULTIBIO
301

PH - TESTPOL - Kozubek 
Janusz 
Świetochlowice 
www.januszkozubekwp.pl
myslivecké potřeby
309

PIVOVAR KERAS BECHYNĚ
Praha - Břevnov 
www.pivovarkeras.cz 
stánkový prodej piva 
218

Pneu - Truněček s.r.o. 
(Ascenso tyres India)
Nové Město nad Metují 
www.t-pneu.cz
prodej a komplexního servis 
EM/OTR pneumatik
101

Podpůrný a garanční 
rolnický a lesnický fond, 
a.s.
Praha - Karlín 
www.pgrlf.cz
Poskytovatel podpor pro 
zemědělce a lesníky
T1
POL-AGRO maszyny a.s. 
Frýdek-Místek - Místek 
www.polagro.cz
prodej strojů Cynkomet, Unia, 
Pomot, Kobzarenko
505
 
Potravinářská komora 
České republiky
Praha - Malešice 
www.foodnet.cz
prezentace Potravinářské 
komory ČR
T1

Pöttinger Landtechnik 
GmbH
Grieskirchen
zemědělská technika
511

Profi Press s.r.o. 
Praha - Vinohrady 
www.profipress.cz
vydavatelství odborného tisku
104, 402, B4 

PRO-TEC Deutschland
Zlonice 
www.pro-tec.cz
produkty pro údržbu 
motorové techniky
307

R E G U L U S spol. s.r.o.
Praha 4 
www.regulus.cz
tepelná čerpadla, solár. 
systémy, větrání s rekuperací 
tepla
301

Radek Procházka
Kouřim
www.jahodarna-kourim.cz 
sadba jahodníku
311, 401

RATTAN STUDIO s.r.o.
České Budějovice - České 
Budějovice 3 
www.ratanstudio.cz
ratanový a teakový nábytek - 
doplňky
312

RAVAK a.s. - Divize 
Strojírny Rožmitál
Rožmitál pod Třemšínem 
www.rozmital.com
Český výrobce zemědělských 
strojů na pícniny – diskové 
sekačky, obraceče a 
shrnovače píce. NOVINKA – 
lisy na kulaté balíky.
306
 
RedX International CZ 
s.r.o.
České Budějovice 
www.redx.cz
PROFI a HOBBY nůžkové 
stany a potisk
411

Regionální zastoupení 
Evropské komise v rámci 
Jihočeského kraje
Europe Direct ČB
České Budějovice 
www.europedirect.cz
pořádání workshopů, debat, 
vzdělávacích kurzů zdarma
402

Renata Langová - BY RE.LA
Srnín 
www.byrela.cz
prodej sportovních potřeb z 
recyklovaných materiálů
312

REPROGEN, a.s.
Planá nad Lužnicí 
www.reprogen.cz
šlechtitelský program v chovu 
skotu a prasat
405

Seznam vystavovatelů



72

Retrosmalt s.r.o.
Český Krumlov – Domoradice
www.retrosmalt.cz
smaltované výrobky vlastní 
výroby - hrnky, cedule, 
teploměry

ROJEK
Častolovice 
www.rojek.cz
výrobce teplovodních kotlů
201

Romana Němcová
Brno - Slatina
koření, kořenící směsi, 
představení novinek
308, 311

Rostselmash
ROSTOV-ON-DON
www.kleverltd.ru
výroba zemědělské techniky
108

Sdružení jihočeských 
chovatelů hospodářských 
zvířat, z.s.
Homole - Nové Homole
šlechtitelský program v chovu 
skotu a prasat
405

SELLANOMER s.r.o.
Praha - Nové Město 
www.sladkemandarinky.cz
stromky citronu, kumquat, 
mandarinka, pomeranč, 
granátové jablko
411
 
Severočeské doly a.s. 
Chomutov
Chomutov 
www.sdas.cz
hnědé uhlí pro 
malospotřebitele
B1

SCHAUMANN ČR s.r.o.
Volyně 
www.schaumann.cz
výživa hospodářských zvířat, 
konzervace pícnin
401

SILENT HUNTER
Przemyšl
myslivecké oblečení: bundy, 
kalhoty atd.
308

Skupina ELYN
České Budějovice - České 
Budějovice 6 
www.elyn.cz
moderní energetické úspory 
pro zemědělce
B1

SLOUPÁRNA Majdalena 
s.r.o.
Majdalena 
www.slouparna.cz
betonové a železobetonové 
prvky a díly
317

SMS CZ, s.r.o.
Rokycany 
www.smscz.cz
výroba strojů pro předseťovou 
úpravu půdy
201

SpedCom spol. s r.o. - 
pojízdná lešení
Kaplice
www.leseni-naradi-kaplice.cz 
prodej a půjčovna pojízdného 
lešení 
307

Spolek pro obnovu 
venkova ČR
Bělotín 
www.spov.org
seminář
Z

STAGRA B s.r.o.
Studená 
www.stagra.cz
stroje a zařízení pro rostlinou 
výrobu
307
 
Státní pozemkový úřad 
Praha - Žižkov 
www.spucr.cz
garant realizace krajinných 

opatření
T2

Státní veterinární správa 
Praha - Vinohrady 
www.svscr.cz
T1

Státní zemědělský 
intervenční fond
Praha - Nové Město 
www.szif.cz
SZIF - značka kvality KLASA
T1

STROJÍRNA NOVOTNÝ 
s.r.o.
Hrabová 
www.loader.cz
výroba svařenců, nakladačů a 
vyvážecích souprav
101

STROM PRAHA a.s.
Praha - Vinoř 
www.strompraha.cz
profesionální řešení pro Vaší 
firmu
306

STS Prachatice, a.s. 
Těšovice 
www.stsprachatice.cz 
zemědělská mechanizace 
201

SUBIO EKO s.r.o.
Ostrava - Moravská Ostrava 
www.subio.cz
bakterie a enzymy pro dům, 
zahradu a průmysl
317

Svachovka 
Mirkovice 
www.svachovka.cz
golfový a hotelový resort, 
destilatérka
B4

Svaz chovatelů ovcí a koz 
z.s.
Hradištko 
www.schok.cz
podpora efektivního rozvoje 

Seznam vystavovatelů



73

chovu ovcí a koz
D, D2
 
Svaz pěstitelů chmele ČR
Žatec 
www.czhops.cz
T1

ŠÁCHA AGRO, s.r.o.
Slabčice 
www.sachaagro.cz
prodej zemědělské techniky 
- servis
213

Šálek s.r.o. 
Prostějov 
www.salekpv.cz
výroba a prodej 
zemědělských strojů
206

TEMAK CZ, s.r.o.
Pardubice - Zelené Předměstí 
www.temak.cz
české baličky píce nesené i 
tažené
213

TEREZIA COMPANY s.r.o.
Praha - Michle 
www.terezia.eu
český výrobce doplňků stravy 
z hub a rostlin
B4

THX System s.r.o. 
Praha - Žižkov 
www.klimabezhadice.cz
mobilní odpařovací 
klimatizace
E5

TITAN GS s.r.o.
Most 
www.titangs.cz
dvouplášťové nádrže na 
naftu, nádrže AdBlue na 
biopalivo
116

Tonda Obal na cestách
Praha 4 
www.tonda-obal.cz
vzdělávací program Tonda 

Obal na cestách od EKO-KOM 
a.s.
117

TOPAGRI s.r.o.
Beroun - Beroun-Město 
www.topagri.cz
stroje zn. VALTRA, PFANZELT, 
SAMSON
210
 
TRASO s.r.o.
Frenštát pod Radhoštěm 
www.traso.cz
dvouplášťové nádrže a 
čerpadla na PHM
702

TRESERVIS s.r.o.
České Budějovice - České 
Budějovice 4 
www.treservis.cz
prodej čistící techniky 
NILFISK
307

Tryado topic s.r.o.
Český Krumlov
smaltované hrnky a nádobí, 
čepice
204

U+M Servis s.r.o. 
Třeboň - Třeboň II 
www.umtrebon.cz
eurodealer firmy GRIMME, 
autorizovaný prodejce zem.
techniky
502

UNIAGRA CZ a. s.
Týn nad Vltavou 
www.uniagra.cz
prodej a sevis zemědělské, 
stavební a komunální 
techniky
307

UNICS Fair s.r.o.
Praha - Staré Město
411

UNIDATAZ s.r.o.
Znojmo 
www.unidataz.cz

bezobslužné systémy řízení 
PHM
702

Unie ovocnářů jižních a 
západních Čech, z.s.
Lhenice 
seminář
Z

UNIMARCO a.s.
Želechovice nad Dřevnicí 
www.unimarco.cz
technika značek HARDI, 
BREDAL, MASCAR, SITREX, 
BELLON a další 
109

UNIVERSUM, s.r.o.
www.universum-lepidla.cz
Brno - Bohunice
dílna, hobby, domácnost, 
lepení
312, 201, 317

URBAN KOVO s.r.o.
Lovčice www.stepkovac.com
štěpkovače na velkou štěpku 
- špalíkovače
309

Ústav zemědělské 
ekonomiky a informací
Praha - Vinohrady 
www.uzei.cz
zemědělská ekonomika, 
potravinářství, poradenství a 
informace
doprovodný program
T1, 117

Ústřední kontrolní 
a zkušební ústav 
zemědělský
Brno - Pisárky 
www.ukzuz.cz
T1

Územní sdružení Českého 
zahrádkářského svazu 
České Budějovice
České Budějovice - České 
Budějovice 1 
www.zahradkaricb.cz

Seznam vystavovatelů



74

poradna pro zahrádkáře
B1

V. Racek - zemědělské 
technologie s.r.o.
Dražice 
www.vracek.cz
kompletní dodávky zem. 
staveb a technologie do stájí
405

Vavřinec Turčín - 
VČELAPRODUKT
Dolní Dunajovice 
www.vcelaprodukt.cz
medy, medy s ovocem, včelí 
produkty
B4

Věra Schrenková
Netolice
autorské šperky z minerálů
312

Venture Industries Sp. z o.o.
Łomianki-Kiełpin
www.venture.pl
Výrobce ventilačních zařízení
307

VEZEKO s.r.o.
Velké Meziříčí 
www.vezeko.cz
přívěsy, přepravníky, 
automobilové nástavby
212

Vinařský fond
Brno - Veveří
www.vinarskyfond.cz; 
www.vinazmoravyvinazcech.cz 
fond podporuje marketing 
vína a rozvoj vinařské 
turistiky 
T1

VINAŘSTVÍ LEDNICE 
ANNOVINO a.s.
Lednice 
www.annovino.cz
100, 308, 702

Vitestin (NATURA 
IMUNECO, s.r.o.) 
České Budějovice

www.vitestin.cz
aktivní péče o střeva a 
zažívací trakt
317, 100

VÍTEX CZ a.s.
Bystřice pod Hostýnem 
www.vitex.cz
pletené myslivecké oblečení
309

Vladimír Krejčíř
Lipník nad Bečvou - Lipník 
nad Bečvou I-Město 
www.zahradnictvikrejcir.cz
prodej okrasných a ovocných 
rostlin, hrnkových květin
405

Vlasta Štosová 
Číčenice 
www.mackaceobili.cz 
mačkače obilí a šrotovníky 
301

VNT electronics s.r.o. 
Lanškroun - Žichlínské 
Předměstí 
www.fencee.cz
výrobce generátorů pro 
elektr. ohradníky

Vodafree s.r.o. 
Praha - Žižkov 
www.vodafree.cz
IBC nádrže, komponenty, 
kohouty, redukce
317

Vojenská zdravotní 
pojišťovna České republiky
České Budějovice 
www.vozp.cz
nabídka kvalitního 
zdravotního pojištění
402

Vojenské lesy a statky ČR, 
s.p.
Praha - Dejvice 
www.vls.cz
účelová organizace 

hospodařící ve výcvik. 
prostorech armády
T1

Výzkumný ústav 
bramborářský Havlíčkův 
Brod
Havlíčkův Brod 
www.vubhb.cz
zemědělský výzkum, 
šlechtění, poradenství, služby 
pro zemědělce
T1

Výzkumný ústav lesního 
hospodářství a myslivosti, 
v. v. i.
Jíloviště 
www.vulhm.cz
věda a výzkum - resortní 
organizace MZE
T1

Výzkumný ústav meliorací 
a ochrany půdy,v. v. i.
Praha - Zbraslav 
www.vumop.cz
věda a výzkum - resortní 
organizace MZE
T1

Výzkumný ústav 
pícninářský, spol. s.r.o.
Troubsko 
www.vupt.cz
zemědělský výzkum, 
šlechtění, poradenství, služby 
pro zemědělce
T1

Výzkumný ústav 
potravinářský Praha,v. v. i.
Praha - Hostivař 
www.vupp.cz
věda a výzkum - resortní 
organizace MZE
T1

Výzkumný ústav rostlinné 
výroby, v. v. i.
Praha - Ruzyně 
www.vurv.cz
výzkum v oboru rostlinné 
produkce
T1

Seznam vystavovatelů



75

Výzkumný ústav 
veterinárního lékařství, v. 
v. i.
Brno - Medlánky 
www.vri.cz
věda a výzkum - resortní 
organizace MZE
T1
 
Výzkumný ústav 
zemědělské techniky, v. 
v. i.
Praha - Ruzyně 
www.vuzt.cz
věda a výzkum - resortní 
organizace MZE
T1

Výzkumný ústav živočišné 
výroby, v. v. i.
Praha - Uhříněves 
www.vuzv.cz
věda a výzkum - resortní 
organizace MZE
T1

White s.r.o.
Frýdek-Místek - Frýdek
Erebos - adaptogenní 
energetický drink
T1

Wikmari Masiv, Marcol 
Wieslaw
Jarzabkowice 
www.wikmar-masiv.cz
výroba a distribuce velmi 
kvalitního dřevěného nábytku
402

WOLF SYSTEM spol. s r.o.
Horoměřice 
www.wolfsystem.cz
výstavba železobeton. nádrží, 
sil, jímek a halových systémů
307

WTC Písečná s.r.o.
Písečná
www.wtc-pisecna.eu
výrobce zemědělské a 

komunální techniky
213

Y-CZ s.r.o. 
Neplachov
www.y-cz.cz
Výhradní zastoupení značek 
SAME, Lamborghini, YANMAR 
a Shibaura pro Českou 
republiku. 
213

Zámecký lihovar s.r.o.
Boršov nad Vltavou
317
 
Zařízení služeb MZe s.p.o. 
Praha - Nové Město 
www.zsmze.cz
Projekt na podporu 
sladkovodní akvakultury
doprovodný program
T2, 117

Zelinářská unie Čech a 
Moravy z.s.
Olomouc 
www.zelinarska-unie.cz
profesní svaz pěstitelů 
zeleniny
R1

Zemědělská a dopravní 
technika, spol. s r.o.
Nové Veselí www.zdt.cz
přední český výrobce 
traktorových návěsů
108

Zemědělský svaz České 
republiky
Praha - Nové Město 
www.zscr.cz
dobrovolné, nezávislé 
a nepolitické sdružení 
zemědělců
T1

Zemědělský výzkum
Troubsko 
www.vupt.cz
zemědělský výzkum, 
šlechtění, poradenství, služby 
pro zemědělce
T1

Zemědělský výzkumný 
ústav Kroměříž
Kroměříž 
www.vukrom.cz
zemědělský výzkum, 
šlechtění, poradenství, služby 
pro zemědělce
T1

Zemědělství žije! 
Praha 1 
www.zemedelstvizije.cz
osvětový projekt na podporu 
zemědělství směrem k 
veřejnosti
D

ZEMI BUILDING 
MACHINES a.s.
Jindřichův Hradec 
www.solis.cz
distributor traktorů SOLIS
301

ZETOR TRACTORS a.s.
Brno - Líšeň 
www.zetor.com
výrobce a prodejce 
zemědělských traktorů ZETOR
 
ZOOPO spol. s r.o. 
Jaroměř - Cihelny 
www.zoopo.cz
kožená vodítka na počkání, 
chovatelské a myslivecké 
potřeby
410

ZVVZ MACHINERY, a.s.
Milevsko 
www.zvvz.cz
český výrobce návěsů, 
přívěsů a nástaveb
210

Seznam vystavovatelů



76

Seznam obchodníků

Airo - chovatelské potřeby
www.airo.cz
Český Krumlov
chovatelské potřeby
106

Avon - Ing. Hana Malá
www.avon-registrace.eu
Komárov
kosmetika pro celou rodinu, 
módní doplňky
217

BADYN s.r.o.
www.badyn.webnode.cz
Zlín - Štípa
hrníčky, magnetky, podtácky 
s potiskem, dřev. fotorámečky
106

Bohuslav Nýč
www.bonysvicky.cz
Dolní Radechová
svíčky parafínové - vonné, 
hřbitovní a dekorativní
204

CZMEDICA s.r.o.
www.czmedica.com
Liberec
spojení tradice vědy a přírody
AK17

Dana Kuzníková
Opava - Podvihov
Chráněná pracovní dílna - 
rukodělná výroba
201

Daniel Řezníček
Pardubice - Polabiny
Výroba dekorací
219

Daniela Kopalová
Turnov
Kopalová - italská móda
220

David Stránský
www.fb.com/kavarnanaceste
Soběslav
pojízdná kavárna s výběrovou 
kávou
401

DENIGO, s.r.o.
Řícmanice
domácí potřeby: škrabky, 
spiralizery, kráječe, bižuterie
217

DXN INTERNATIONAL CZ 
s.r.o.
Brno - Jundrov
první zdravá káva na světě s 
houbou Reishi
E5

FIREWORK s.r.o.
Praha - Veleslavín
potřeby pro domácnost
317, 204

František Doležal
www.fler.cz/dolezalova-libuse
Kopřivnice
dětský textil, gratulace, 
přáníčka
202, 204

František Chaloupka
Roudné
cukrovinky, perník
204, 220

Hana Šlocarová
www.slocarova.cz
Liberec
autorská móda
AK08, 204

Hugo Patricio Paredes 
Gualli
www.ethnomusic.cz
Říčany
hudební produkce, prodej 
exotických předmětů vlastní 
výroby
204, 217

Ing. Jaroslav Novotný
www.autopotahynovotny.cz
Praha - Záběhlice
autopotahy, autoservis
406

Ing. Luis Alberto Pinto 
Castillo
Chrášťany

zboží z Panamy
217

Jan Hoffinger
Praha - Nové Město
wellness podložky
217

Jaromír Bauer
Plzeň - Jižní Předměstí
obouvací lžíce, domácí 
potřeby
202

Jaromír Golasowski
www.sedackanamiru.ic.cz
Havířov
sedací soupravy
106

Jaroslav Vestfál
Cerekvice nad Bystřicí
pravé ručně vyráběné Hořické 
trubičky a trdelníky od Matěje
204, 117, 218, B4

Jaroslava Wertheimová
Brandýs nad Labem
dámská a pánská konfekce, 
dětský textil
217

Jiří Hráček
www.ceskeplavky.cz
Jihlava
dětské oblečení
AK24

Jiří Chlebek
Frýdek-Místek
vykrajovací formičky
204

Jiří Kubín
Příbram
sluneční brýle, klobouky, 
čepice, dresy
220

JSB bijoux s.r.o.
www.bizusvet.cz
Praha - Strašnice
výroba šperků a módních 
doplňků (Swarovski, Preciosa)
202, 204



77

Seznam obchodníků

Karel Dubský
Jindřichův Hradec - Radouňka
cukrovinky, oříšky, trdelníky
204

KOLEON spol. s r.o.
Brno - Královo Pole
kožené zboží, módní doplňky, 
sluneční brýle
106, 202

Kostelanská Šárka
Frýdek Místek
sluneční brýle
106, 202

KRATOCHVIL STYL s.r.o.
www.kratochvilstyl.cz
Praha - Karlín
Oděvy - Kratochvíl styl + 
kuchyňské potřeby
202

Ladislav Peška
Čelákovice - Záluží
kožená galanterie - koření z 
celého světa
E5

Libor Polomský
www.kvalita-v-kuchyni.cz
Litvínov
domácí a zahradní potřeby
AK22

LILLE - Prírodná kozmetika
www.lilleegyptskahlinka.sk
Sučany
LILLE pudr, přírodní kosmetika, 
Egyptská hlinka, krémy
106

Martin Kucej
Hradec Králové - Slatina
textil, galanterie, montérky
220

Martin Rangl
Lásenice
Trdelník
411

Mgr. Eva Škrovová
www.skrov.cz
Včelná

staročeský bytový textil, 
staročeské povlečen
AK09

Mgr. Josef Volfík
Praha - Karlín
potisk triček podle přání 
zákazníka
204

Mgr. Miroslav Bašus
www.mirba.cz
Milčice
potravinový Artvitin Plus + 
masti z hlívy ústřičné
317, 106

Michal Novotný
www.renapur.cz
Praha - Krč
RENAPUR - přírodní 
prostředky na údrž. a impr. 
kožen. zboží
317

Milan Janeček
Praha - Nusle
cukrovinky

Milan Sztojka
Bílina - Teplické Předměstí
záclony, povlečení

Milena Milotová
Praha - Modřany
vlastní výroba čepic, náramky 
z minerálů
106

Miloslav Špála
Příbram 3
dekorativní předměty, roušky
106

Miroslav Hloušek
www.incormedica.cz
Hradec Králové - Třebeš
léčebná kosmetika, konopné 
výrobky, čaje
B4

Monika Hlasová
České Budějovice
palačinky, vafle, ovoce s 
čokoládou, ledová tříšť, limo

217, 117
Nikol Brýnová
www.mydlarnanasamoteulesa.cz
Žďár
ručně vyráběná přírodní 
mýdla a kosmetika
E5

nn merc, spol. s r.o.
www.nnmerc.cz
Brno - Veveří
kožená galanterie, domácí 
potřeby, potřeby pro volný 
čas
204, 220

Notting Hill s.r.o.
Praha - Veleslavín
koření, maďarská paprika, 
hraška, smažená cibule
317, 106, AK16, 204, B4

Oto Mlčák
Osek nad Bečvou
turistické, myslivecké a 
rybářské potřeby
202, 217

PAJATEX s.r.o.
Brno - Brno-město
kožená galanterie
106

Petro Bilak
Košice
dřevěné výrobky
202

Radmila Šebelová
Bílovice nad Svitavou
312

Rafael Duchoň
České Budějovice
prodej holandských sýrů a 
maďarských specialit
106, 204, 317, 411, 303, 
B4, AK14

René Bagar
Brno - Zábrdovice
sportovní trička
217



78

Seznam obchodníků

Robert Kraus
www.royalzoo.cz
Slaný
chovatelské potřeby
220, 317

Roman Beránek
www.beranekknihy.cz
Havlíčkův Brod
Levné knihy
219

Růžena Boháčová
Košice
povlečení, záclony, bytový 
textil
AK19, AK18, 202

Stanislav Jakl
Praha - Chodov
hračky, ponožky, cukrovinky
204

TOMEXPORT s.r.o.
Zlín - Příluky
oděvy
AK06

UOMO & DONNA s.r.o.
www.uomodonna.cz
Krupka
dámská móda - česká výroba
AK07

Václav Hlavín
Tochovice
prodej trdelníku
317

Věra Rottová Krásné věci
www.krasne-veci.cz
Hlinsko
prodej módních oděvů a 
bižuterie
AK23, 202

Veronika Čechová
www.royalpets.cz
Horšovský Týn
kosmetika, oblečky a jiné 
potřeby pro psy
217

VIKI FRUIT s.r.o.
Nové Město nad Metují 1

domácí a orientální sušené 
ovoce, ořechy, český česnek
204, 220, 312

Viktor Palma Zavala
Brno - Černá Pole
nářadí a zahrádkářské 
potřeby
219

VLČEK TEXTIL s.r.o.
www.textilvlcek.cz
Hradec Králové
výrobce tradičního dětského 
textilu
220, 204

Wellmart s.r.o.
Vrakúň
Rehabilitace, biolampa, 
magnetoterapie
217

Werso s.r.o.
www.werso.cz
Žďárek
luxusní spodní prádlo 
volnočasové oblečení
AK21

WiseTree s.r.o.
Praha - Žižkov
levitující hračka
217

WM Profi s.r.o.
www.wmprofi.com
Brno - Jundrov
kuchyňské elektrospotřebiče, 
elektrokola
311, 312, 204

Zdeněk Pavlát
Milevsko
halenky, trička, šaty, kalhoty, 
polokošile
106, 103

Zdeňka Podpěrová
Dobrá Voda u Českých 
Budějovic
bytový textil
AK15

Žaneta Mandrlová, DiS.
www.zaluzieoprav.cz
Hranice
žaluzie, okna, sítě - náhradní 
díly
204



79

Vaše poznámky



80

Vaše poznámky



81

Vaše poznámky



82

Vaše poznámky



83

P1

P2

P3

P4

P5

P6

P7

P8

P9

P16

P10

P11

P12

P13
P15

P17

P18

P19

P307

507

HLAVNÍ
BRÁNA 1

BRÁNA 2

BRÁNA 3

BRÁNA 4

BRÁNA
SEVER

BRÁNA 5

BRÁNA 6

T1

T2

E5

B4

B1

M

C1 H
R1

R2 R3
D5

D

1 2 3
D7

D8

S

Z

RYBÁŘSKÁ

BAŠTA

110

111

112
114

116

117

118

107

108

109

101

102

103

104

105
106

119

213

213

210

201

202
204

203

211 212

206 207

209

214 215 216

217

219

218

302
307

301

306

317

303

304

305
701

702

704 704

309

310
311

401 401

411

312

403

404

410

409
408

PŘEDVADIŠTĚ II

406

402

508

509510

511

512

501

502

503

504 505

506
ZASTÁVKA MHD
VÝSTAVIŠTĚ

220

G

PIVOVARSKÁ
ZAHRADA

PŘEDVADIŠTĚ I

TESCO

H
us

ov
a 

tř
.

ZEMĚDĚLSKÁ TECHNIKA A POTŘEBY

DĚTSKÝ ZEMĚDĚLSKÝ SVĚT

WC

OBČERSTVOVACÍ ZÓNAADMINISTRATIVNÍ BUDOVA

MYSLIVOST

RYBÁŘSTVÍ

KONĚ

BÝCI, KRÁVY, TELATA

OVCE A KOZY

BANKOMAT

DOPROVODNÝ PROGRAM

PRŮMYSL A TECHNOLOGIE

POTRAVINY A ZEMĚDĚLSKÉ KOMODITY

STÁTNÍ INSTITUCE, FIRMY, KRAJE

PRASATA

TISKOVÉ STŘEDISKO STRAVOVÁNÍ PRO VYSTAVOVATELE

PROTOKOL VÝSTAVY, KONFERENCE

STANOVIŠTĚ ROZHLASU

HISTORICKÁ TECHNIKA

OSTATNÍ OBCHODNÍ PLOCHY

PRVNÍ POMOC OČKOVACÍ CENTRUM

HUDEBNÍ PROGRAM

P1

P2

P3

P4

P5

P6

P7

P8

P9

P16

P10

P11

P12

P13
P15

P17

P18

P19

P307

507

HLAVNÍ
BRÁNA 1

BRÁNA 2

BRÁNA 3

BRÁNA 4

BRÁNA
SEVER

BRÁNA 5

BRÁNA 6

T1

T2

E5

B4

B1

M

C1 H
R1

R2 R3
D5

D

1 2 3
D7

D8

S

Z

RYBÁŘSKÁ

BAŠTA

110

111

112
114

116

117

118

107

108

109

101

102

103

104

105
106

119

213

213

210

201

202
204

203

211 212

206 207

209

214 215 216

217

219

218

302
307

301

306

317

303

304

305
701

702

704 704

309

310
311

401 401

411

312

403

404

410

409
408

PŘEDVADIŠTĚ II

406

402

508

509510

511

512

501

502

503

504 505

506
ZASTÁVKA MHD
VÝSTAVIŠTĚ

220

G

PIVOVARSKÁ
ZAHRADA

PŘEDVADIŠTĚ I

TESCO

H
us

ov
a 

tř
.

ZEMĚDĚLSKÁ TECHNIKA A POTŘEBY

DĚTSKÝ ZEMĚDĚLSKÝ SVĚT

WC

OBČERSTVOVACÍ ZÓNAADMINISTRATIVNÍ BUDOVA

MYSLIVOST

RYBÁŘSTVÍ

KONĚ

BÝCI, KRÁVY, TELATA

OVCE A KOZY

BANKOMAT

DOPROVODNÝ PROGRAM

PRŮMYSL A TECHNOLOGIE

POTRAVINY A ZEMĚDĚLSKÉ KOMODITY

STÁTNÍ INSTITUCE, FIRMY, KRAJE

PRASATA

TISKOVÉ STŘEDISKO STRAVOVÁNÍ PRO VYSTAVOVATELE

PROTOKOL VÝSTAVY, KONFERENCE

STANOVIŠTĚ ROZHLASU

HISTORICKÁ TECHNIKA

OSTATNÍ OBCHODNÍ PLOCHY

PRVNÍ POMOC OČKOVACÍ CENTRUM

HUDEBNÍ PROGRAM

Výstaviště České Budějovice
Země živitelka 2021



84

Těšíme se
na Vás i 25. 8. - 30. 8. 2022
na mezinárodním agrosalonu
Země živitelka.

pořadatel mezinárodního agrosalonu  
Země živitelka
Výstaviště České Budějovice a.s.
Husova 523/30, 370 05 České Budějovice
tel.: +420 387 714 213
e-mail: info@vcb.cz, www.vcb.cz

vedení akciové společnosti
Ing. Martin Karban
předseda představenstva

Ing. Mgr. Zdeněk Volf
místopředseda představenstva,  
obchodní ředitel

Ing. Petr Tureček
člen představenstva, finanční ředitel,  
oddělení právní a legislativní podpory  

Ing. Jan Šesták 
technický ředitel

projektový manažer agrosalonu
Tereza Benešová
e-mail: benesova@vcb.cz, tel.: +420 775 854 695

tisková mluvčí, akreditace novinářů
Mgr. Michaela Čeňková 
e-mail: cenkova@vcb.cz, tel.: +420 770 143 439

fotograf
Tomáš Miklík 
e-mail: miklik@vcb.cz, tel.: 420 778 730 855 

protokol
Bc. Monika Fialkova
e-mail: fialkova@vcb.cz, tel.: +420 773 741 152

Zlatý klas
Bc. Jitka Nouzová
e-mail: nouzova@vcb.cz, tel.: +420 771 121 583

odborný program (semináře), slavnostní 
zahájení, delegace
Ing. Martina Vokatá
e-mail: vokata@vcb.cz, tel.: +420 602 470 648

historické stroje, večer vystavovatelů,  
Národní dožínky, stravování  
pro vystavovatele/gastro pavilon
Bc. Barbora Dusilová
e-mail: dusilova@vcb.cz, tel.: +420 770 148 374

předvadiště, chovatelé servis
Zdeňka Hambergerová
e-mail: hambergerova@vcb.cz,  
tel.: +420 771 135 659 

péče o zákazníky, umístění, realizace
František Klíma
e-mail: klima@vcb.cz, tel.: +420 778 730 587
Martin Průcha
e-mail: prucha@vcb.cz, tel.: +420 778 726 587
Ing. Hana Jirků
e-mail: jirku@vcb.cz, tel.: +420 606 044 216

obchodní plochy, služby
Bc. Alžběta Gallo
e-mail: gallo@vcb.cz, tel.: +420 773 796 271

realizace
EXPOSALE - CZ s.r.o.
e-mail: vcb@exposale.cz
tel.: +420 770 141 090

tiskové středisko, PAVILON T1
čt – po 9:00 – 17:00 hodin
út          9:00 – 15:00 hodin

kontaktní osoba:  
Mgr. Michaela Čeňková, tel.: +420 770 143 439

Místní 
rozhlas

tel.: 387 714 501

Záchranná 
služba
tel.: 155

Policie

tel.: 158

Hasiči

tel.: 150

INFORMACE NA TELEFONU 

770 165 901
INFORMACE NA E-MAILU 

info@vcb.cz, zivitelka@vcb.cz

Kontakty


